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ŠIANDIEN ‘GENERAL HEINTZELMAN’ 
ATVEŠ BŪRĮ LIETUVIŲ TREMTINIŲ

NEW YORK, N. Y., bal. 24 d. 
— Be jau vakar minėtų asme
nį!, šiandien ‘General Heintzel- 
man’’ laivu į Bostoną atvyksta 
dar šie lietuviai tremtiniai:

Marcišauskas, Domicėlė, Ma
rija. Jos apsigyvens 9345 Hol- 
mūr St., Detroit 4, Mich.

Matusevičius, Angelas — 100 
Cook St., Brooklyn 6, N. Y.

Mudrovas, Povilas — 936 W. 
33rd St., Chicago 8, Ill.

Miltakis, Kazys, Stasė, Joan- 
tė, Ismena — 7721 Smart Ave., 
Detroit 10, Mich.

Norkevičius, Česlovas, Anna- 
Elzė — 4620 S. Wood Sit., Chi
cago 9, Ill.

Paketuris, Leonora, Vytautas, 
Aldona, Genovaitė — 3324 So. 
Union Ave., Chicago 16, Ill.

Pauliukonis, Pranas, Elzbieta, 
Rimantas, Gražina, Elzbieta, Ži-

Rinevičaitė, Juzefą— 15 Elm
wood Rd., Marblehead, Mass.

Rimša, Salomėja, Algimantas, 
Romualdas — 248 E. St., So. 
Boston, Mass.

Rozenbergas, Marija, Jonas— 
105 Maip St., Athol, Mass.

Rudaitis, Jonas — 245 W. 
Swann St., Chicago 9, Ill.

Simaškevičius, Vincas, Ona, 
Jurgis, Antanas — 51 W. War
ren Ave., Detroit 1, Mich.

Sirutis, Petras — 4. Vernon 
Terrace, Worcester, Mass.

Sležys, Juozas — 4 Vernon 
Terrace, Worcester, Mass.

Sketeris, Adomas, Jadvyga, 
Algis, Rimgaudas—Sunderland, 
mass.

Sandanvičius, Mečislovas — 
—105 Main St., Athol, Mass.

Strikaitis, Petras, Aleksandra, 
Birute — 15 Winfield, So. Bos-

IŠKAMŠINĖ ESTIJOS VYRIAUSYBĖ
GEROKAI“APVALYTA”

Pavarytas užsienio ministeris Hans Kruus 
ir “literatūros demokratintojas” Semper

vilė, Kastytis, Angelika — 15 
Aetna St., Worcester, Mass.

Petrauskas, Antanas, Veroni
ka, Julija, Elena — Detroit, 
Mich.

Pusdešris, Justinas, Ona, Do
natas, Linas, Jūratė, Marija — 
17-19 Irving st., Hartford, Conn.

Pauliukaitis, Donatas — 217 
Wharton st., Phila., Pa.

Petraitytė, Janina — 137 So. 
Cedar St., Hazleton, Pa.

Poška, Edvardas—1124 Wal
lace St., Phila., Pa.

Prišmantas, Kazimieras, Eu
genija, Manfredas —1 2480 Lin
coln Ave., Easton, Pa.

Ridikas Alfonsas, Marija, Ge-
diminas — 32 St. Jacob St.,'Mich.
Rochester 21, N. Y. | BAĖF Imigr. Komitetas.

TURKAI ATMETĖ RUSŲ PRETENZIJAS 
Į DARDANELŲ VANDENIS

Sekretorius Dean Acheson nepatenkintas sen. 
McCarthy kampanija prieš departamentą

STAMBULAS, Turkija, bal. 
24 d. — Turkų vyriausybės 
kontroliuojamas laikraštis kvie
čia krašto gyventojus budėti ir 
pasipriešinti naujam sovietų pa
sikėsinimui.

Sovietų laikraštis “Raudona
sis Laivynas” reikalauja, kad 
būtų pakeistas Montreux susir 
tarimas ir rusams duotos dides
nės teisė.

Prieš tris metus rusai kėlė šį 
klausimą, bet tada jis buvo at
mestas. Dabar jie ir vėl jį kelią.

TURKAI NEDARYS JOKIŲ 
NUOLAIDŲ

Turkai priminė sovietų admi
rolams, kad šiame klausime ne
bus jokių pakaitų, Turkija yra 
pasakiusi paskutinį savo žodį.

Sovietų Rusijai negresia joks 
pavojus, Montreaux sutartis 
duoda rusams dideles teises, bet 
jei rusai reiškia dar didesnių 
pretenzijų, tai reiškia, kad Tur
kijai susidaro rimtas pavojus.

I
Laikraštis sako, kad Darda

nelų klausimo kėlimas verčia vi
sus krašto gyventojus akyliai 
budėti.

—Meksikos pakraščių sargy
bų laivas paėmė vieną JAV žve
jų laivą ir nuvilko į Tampico. 
Amerikiečiai žvejojo vėželius 
Meksikos vandenyse. Meksikie
čiai sako, kad prie teritorialinių 
vandenų priklauso 9 mylių ruo
žas, o JAV pripažįsta tik 3 
mylių ruožą.

ton, Mass.
Sirutowicz, Josef — Rt. 5, 

8837 81st Ave., Crown Point, 
Indiana.

Surdukevicius, Gediminas — 
156 Wyckoff Aive., Brooklyn 27, 
New York.

Švabas, Kazys — 750 West 
Lexington St., Baltimore, Md.

Vaitkėvičus, Gintautas, Uršu
lė, Vytautas — 1920 W. Balti
more St., Baltimore 24, Md.

Vilčinskienė, Emilija—Brook
lyn, New York.

Vitkus, Mikas — 9581 Bur
nette Ave., Detroit 4, Mich.

Vitkus, Kazimieras, Gintautas 
— 1941 Trumbull St., Detroit,

Acheson nepatenkin
tas sen. McCarthy
WASHINGTON, D. C., bal. 24 

d. — Laikraščių leidėjams sa
kytoje kalboje sekretorius Dean 
Acheson pareiškė nepasitenki
nimą sen. McCarthy pradėta 
kampanija prieš valstybės de
partamentą.

Sekretorius nepaminėjo se
natoriaus vardo, bet visi klausy
tojai suprato, kad turėjo gal
voje Wisconsin© senatorių.

Jam atrodo, kad sen. McCar
thy kritika yra be jokio pagrin
do. Jo elgesys yra panašus į 
gaisrininkų, kurie visi suvažiuo
ja į vieną vietą, tikėdamiesi ras
ti gaisrą.
YRA KOMISIJA IŠTIKIMYBEI 

TIKRINTI
Sekretorius sako, kad tarnau

tojų ištikimybę tikrinti yra ge
riausia per veikiančią komisiją. 
Komisijos pirmininku yra gen. 
Snow, New Hampshire republi- 
konas, kurį pasiūlė republikonų 
sen. Bridges.

Sekretoriaus pavaduotojas 
yra James Webb, didelis kon
servatorius. Be to, reikėtų nau
dotis FBI žiniomis. Ji ne tiktai 
gauna informacijas, bet berei
kalingai neapšmeižia nekalto.

Sen. McCarthy rengiasi atsa
kyti Achesono užmetimams. '

—Izraelis nepripažins Jeruza
lės priskyrimo prie Transjorda- 
nijos.

NAUJIENOS-ACME Telephoto

Dega penkių aukštų sandėlis prie Chicagos upes. Gaisras nuostolių padarė už $750,000. Ma
noma, kad tą sandėlį kas nors padegė.

Kas apleido blakėmis 
traukinius?

BERLYNAS, bal. 24 d. — 
Berlyne geležinkeliečių tarpe ei
na aštrios diskusijos, jie nori 
išaiškinti, kas apleidžia blakė
mis iš rusų zonos ateinančius 
vagonus.

Vokiečiai pasiunčia į Berlyną 
švarų traukinį, o kai jis grįžta 
—jame pilna blakių..

Vakarų vokiečiai reikalauja, 
kad Rytų vokiečiai, prieš siųsda
mi traukinius, išvalytų blakes. 
O Rytų vokiečiai tvirtina, kad 
vagonai jau atvažiuoja su blakė
mis iš Frankfurto. Rytiečiai at
sisako valyti blakes.

Norvegija suvalsty
bins telefonus

OSLO, Norvegija, bal. 24 d. 
—Norvegų vyriausybė prašo 
parlamentą pravesti įstatymą, 
kuris suvalstybintų privatinių 
ir savivaldybių telefonus.
Keliuose didesniuose miestuo

se telefonų 'sistema priklauso 
privačioms bendrovėms arba 
savivaldybėms. Valstybė kont
roliuoja telefonų daugmą, bet 
privačiose rankose dar yra 14% 
krašto telefonų.

Vyriausybė mano, kad suvals-x 
tybinimas visų telefonų bus 
naudingesnis kraštui, viskas bus 
suvienodinta ir palengvintas 
susisiekimas.

Vis dar nesusitaria 
dėl Leopoldo

BRIUSELIS, Belgija, bal. 24 
d. — Katalikų, liberalų ir socia
listų partijos susitarė dėl sosto 
atidavimo Badouin’ui, bet jos ne
gali susitarti dėl gyvenamos ka
raliaus vietos.

Socialistai ir liberalai nori, 
kad Leopoldas III ir vėl išva
žiuotų į užsienį. Tuo tarpu kata
likai reikalauja leisti karaliui 
gyventi ten, kur jis nori.

Leopoldas III pareiškė noro 
vykti i Kongo ir ten apsgy- 
venti.

—Britų vyriausybė įsakė ka
riams iškelti iš uoste stovinčių 
laivų gendamą maistą. Uosto 
darbininkai tęsia streiką, ne
klauso unijos vadovybės.

Vėliausios Žinios
—Vakar vakare vyriausybė 

ėmėsi priemonių dviem svar
biems streikams išvengti, šian
dien vakare turi prasidėti tele- 
fonstų streikas, o rytoj darbą 
žada mesti garvežių pečkuriai. 
Cyrus Ching tarėsi su atsako- 
mingais pareigūnais ir davė ati
tinkamas instrukcijas.

-—Kinijos karo vadai laivais 
bėga iš Hainan salos. Invazijos 
pradžioje jie pareikalavo, kad 
marš. Chiang atsiųstų dar vie
ną armiją, bet jis atsisakė, už
tat šiandien pradėta salos eva
kuacija.

—Buvo pasklidę gandai, kad 
marš. Chiang politiniais sumeti
mais atsisakęs siųsti karius į 
Hainan salą, jis nenorėjęs, kad 
Hainan salos karo vadas ir gu
bernatorius būtų toki populia
rūs, bet pats marš Chiang pa
neigė minėtas pasakas.

—FBI agentai tyrinėja Ber
keley, Cal., radiacijos laborato
rijos gaisro priežastis. Padaryti 
nepaprastai dideli nuostoliai ir 
nežinomos gaisro priežastys. 
Gera, kad nenukentėjo milijo
nus doleriu vertas ciklotronas.

—Vakar vakare prezidentas 
Trumanas pasakė užsienio rei
kalus ir valstybės departamentą 
liečiančią kalbą.

—Atstovų rūmai labai nepa
tenkinti vyriausybės planu ligo
ninėms mažinti. Republikonai 
ir demokratai nutarė keisti vy
riausybės projektą.

—Monopolių galia ir įtaką 
Vokietjoje tyrinėjęs James Mar
tin pranešė kongresui, kad di
džiulės Amerikos plieno bendro
vės turėjo ryšių su vokiečių plie
no bendrovėmis. Jis tvirtina, 
kad amerikečiai ir šiandien ban
do daryti įtakos. “Bethlehem’’ 
korporacijos atstovas tuojau pa
neigė Martin tvirtinimus.

—Vakarų Berlyno policijos 
vadas Johannes Stumm sako, 
kad gegužio mėnesį Berlyne 
įvyks žodžių kova, bet nebus 
vartojamos kulkos. Komunistai 
niekad nemanė, kad sąjunginin
kai imtųsi tokių gręžtų priemo
nių tvarkai palaikyti. Policijos 
vadas mano, kad šiomis dieno
mis paskelbti pranešimai atšal
dė komunistų aistras.

—Čekoslovakijoje vakar pra
sidėjo naujas teismas, suimtieji 
kaltinami šnipinėjimu.

Karo metu negalės 
kankinti

BERNAS, Šveicarija, bal. 24 
d. — Nuo šių metų spalių mėn. 
21 dienos įsigalios nauji Tarp
tautinio Raudonojo Kryžiaus 
nuostatai.

Ateities karo metu bus už
drausta kankinti žmones, de
portuoti juos, bausti fizinėmis 
bausmėmis, žaloti, daryti “gy
dytojų” bandymus arba imti 
įkaitus. Be to, bus sudarytos ap
saugos zonos, į kurias galės eiti 
moterys, vaikai iki 15 metų, 
seniai ir ligonys.

šiuos nuostatus pasižadėjo 
respektuoti 62 valstybės, jų tar
pe JAV, Sovietų Sąjunga Di
džioji Britanija ir kitos. Šveica
rija. ir Jugoslavija pirmos ra
tifikavo naują susitarimą.

Pittsburghe daug, 
mažiau dūmų

PITTSBURGH, Pa., bal. 24 d. 
•—-Pittsburghas buvo skaitomas 
labiausiai dūmų aptrauktu mies
tu visoje Amerikoje.

Bet paskutiniais metais pra
dėta varyti kampaniją dūmams 
ir dujoms šalinti.

Dabar specialistai nustatė, 
kad šiandien Pittsburgho oras 
yra 65% švaresnis, negu jis bu
vo 1945 metais; paskutiniais 
dviem metais nesimaišė dujos su 
dūmais ir neįvyko nelaimių; 
lakūnai gali matyti.

Banginiai mažos sa
los pakraščiuose
KIRKWOOD, Orkney salos, 

bal. 24 d. —šiomis dienomis pa
kraščiuose atsirado beveik tiek 
banginių, kiek visose salose yra 
gyventojų.

Nepaprastai smarki audra jū
roje išmetė daugiau negu šim
tą. Daugumas išmestų banginių 
jau nudvėsę.

Gyventojai susirūpinę, kad 
dveseliena neužtrauktų kokios 
nelaimės. Vienas’ banginis būtų 
džiaugsmo sukėlęs, bet ištisas 
šimtas kelia susirūpinimo.

—Antradienį Londone prasi
dėjo pasitarimai dėl užsienio mi
nister! ų konferencijos.

BERLYNAS, bal. 24 d. — So
vietų vyriausybė, norėdama ap
saugoti visų trijų Pabaltijo vals
tybių pakraščių apsaugos pa
slaptis, tebetremia vietos gyven
toj us į Rusijos gilumą, rašo 
JAV aukšto komisjonieriaus in
formacijos skyriaus leidžiamas 
laikraštis “Neue Zeitung”.

Pabaltijo pakraščiuose sovie
tų vyriausybė turi narlaivių ir 
raketų bazes, todėl bijo, kad 
ten nesusidarytų penktoji kolo
na, sako iš rytų atbėgusieji 
tremtiniai. Dešimtys tūkstančių 
Pabaltijo gyventojų suimta ir 
ištremta į tolimas Rusijos sritis.

Vietoje išsiųstų Pabaltijo gy
ventojų, okupantas siunčia į 
Lietuvą, Latviją r Estiją rusus, 
kuriuos apgyvendina tuščiuose 
lietuvių, latvių ir estų ūkiuose.

Vatikano šaltiniai apskaičiuo
ja, kad vien tiktai praeitą žie
mą, kada pradėta kampanija 
prieš bažnyčią, iš Lietuvos iš
siųsta į Sibirą nuo 80,000 iki 
100,000 lietuvių katalikų. Iš Lat
vijos ir Estijos ištremta dar 
daugiau žmonių.

“Neue Zeitung” pabrėžia, kad 
Sovietų Sąjungos karo jėgos 
pavergė Lietuvą prieš 10 metų, 
o vėliau aneksavo prie Rusijos, ■ 
bet JAV niekad nepripažino Lie-
tuvos, Latvijos ir Estijos pri- jos ūkininkai prešinasi kolekty- 
jungimo prie Sovietų Sąjungos, vizacijai.

MARŠ. CHIANG ĮSAKĖ KARIAMS
EVAKUOTI HAINAN SALA

•Į komunistų rankas pateko turtingos Hainan 
salos anglių kasyklos ir žibalo versmės

YULIN, Hainan sala, bal. 24 
d. — Marš. Chiang sekmadienį 
įsakė Hainan saloje esančiai ka
riuomenei pradėti evakuaciją, 
praneša “Associated Press”.

Saloje yra 125,000 Kinijos 
karių. Jei vyrausybė nesuspės 
jų išvežti, daugumas pateks į 
komunistų nelaisvę.

Gen. Hsueh Yueh prašė mar
šalą atsiust dar bent vieną ar
miją į Hainan salą, bet Chiang 
nesutikęs.
KOMUNISTAI KONTROLIUOS 

VISĄ SALĄ
Apskaičiuojama, kad vienos 

savaitės laikotarpyje komunis
tai kontroliuos visą Hainan salą.

Salos centre yra didokas ka
rių skaičius, jie priešinasi ko
munistams, bet pasipriešinimas 
tęsis tiktai evakuacijai pravesti. 
Hainan saloje yra apie du mili
jonai gyventojų.

Saloje yra nepaprastai turtin- 
gos anklių kasyklos ir skalsios 
žibalo versmės. Sekmadienį ko
munistai be mūšio paėmė Hoi- 
how miestą, Hainan salos sosti
nę.

Japonijoj rastas 
lėktuvo laužas

TOKIJO, Japonija, bal. 24 d. 
— Hirugatake viršukalnėje ras
tas keleivinio JAV lėktuvo lau
žas ir 35 lavonai.

JAV lėktuvas iš Filipinų salų 
skrido į Tokijo, jam betrūko 
tiktai 20 mylių, iki Tachikawa 
aerodromo. Lėktuvas visa jėga 
rėžė į viršukalnę, o vėliau nu
sirito apie 200 pėdų žemyn.

STOCKHOLM, Švedija, bal.
24 d. — Iš Talino atėjusios pas
kutinės žinios sako, kad šiomis 
dienomis tarybinėje Estijos so
stinėje eina dideli “valymo” 
darbai. Jau nukentėjo gana at- 
sakomingi vyriausybės nariai.

Savo laiku okupacinė sovietų 
armija primetė Estijai Hans 
Kruus užsienio ministerio parei* 
goms eiti, šiandien jis jau iš
mestas iš vyriausybės. Rusai 
paskyrė Johannes Semper Esti
jos “literatūrai ir menui sude- 
mokratinti”, o šiandien jau Sem
per pavarytas iš1 tokių atsako-* 
mingų pareigų.

Vyriausiu Sempero pavaduo
toju okupantai buvo paskyrę 

j menininką Nigol Andresen, bet 
ir pastarasis jhu pavarytas. 1940 
m. Aleksander Joeaar buvo pa
skirtas sovietinės Estijos teisin
gumo ministeriu, o dabar jis 
jau apkaltintas ir išmestas iš 
valdžios.

Oficialus sovietų kaltinimas 
sako, kad visi išmestieji nerodė 
reikalingo entuziazmo estų ir 
rusų santykiams gerinti, rusų 
kultūrai plėsti, ir nesugebėjo 
kontroliuoti istorijos ir litera
tūros mokymo. Pavarytųjų vie
tas užėmė rusiški komunistai. 
Kiti pranešimai sako, kad Esti-

JAV lakūnai pirmieji paste
bėjo lėktuvo laužą, Amerikos 
kariai pirmieji pasiekė nelaimės 
vietą. Karo vadovybė pasiuntė 
grupę karių lavonams atpažinti.

Prašo ištirti pašto 
patvarkymus

WASHINGTON, D. C., bal. 
24 d. — Amerikos Darbo Fede
racijos prezidentas William 
Green prašo kongresą ištirti pas
kutinius pašto vadovybės pa
tvarkymus.

Green mano, kad pašto rei
kalų tvarkytojo Donaldson įsa
kymai smarkiai pakenks biznio 
reikalams, o santaupos bus la
bai mažos.

Green mano, kad šis taupy
mas išmes į gatvę kelis tūkstan
čius tarnautojų ir kraštui bus 
nepaprastai brangus.

Sustabdė laikraštį 
vienam mėnesiui

FRANKFURTAS, Vokietija, 
bal. 24 d. — Sąjungininkų ko
misija įsakė vienam mėnesiui 
sustabdyti savaitinį vokiečių 
laikraštį “Gerichtszeitung”.

Praeitą savaitę jame buvo at
spausdintas straipsnis apie ta
riamą žiaurų elgesį su vokiečių 
belaisviais Prancūzi j oje.

Sąjungininkai įsitikino, kad 
minėtas straipsnis buvo nepa
grįstais faktais, jis kurstė vo
kiečių nuotaiką prieš sąjungnin- 
kus. Jame buvo nepaprastai 
daug šmeižto, kenkiančio sąjun
gininkų prestyžui.
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CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija. 
Draugijos Ofisas, 1739 Šo. Halsted Street. Telefonas C Anai 6-0117

VALDYBA:
K. AUGUSTAS, iždininkas 
P. J. RIDIKAS, trustisas 
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

S K. KAIRIS, prezidentas
K K. P. DEVEIKIS, vice-.prez.
E EMMA ASCILLA, sekretorius _

P. MILLER, finansų sekretorius.
“ DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr jos Advokatas E
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IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS
PASTOGĖS

Iš SUSIRINKIMO
Pereitą penktadienį įvyko 

Chicagos Lietuvių Draugijos 
susirinkimas. Kaip ir papras
tai, buvo išduoti valdybos ir 
komisijų raportai.

Finansinis raportas toks: per 
pirmuosius šių metų tris me
nesius draugija pajamų turėjo 
$34,384 su centais, o išlaidų — 
$18,638 su centais. Perviršis — 
$15,745.69.

Tenka pasakyti, jog pomirti
nės ir ligos pašalpos sudaro 
žymiausią išlaidų dalį, žiemos 
melu žmonės daugiau serga, o 
dėlei to ir ligos pašalpos pa
didėja.

Kadangi mokesčių mokėji
mas per pirmuosius mėnesius 
yra labai didelis (nemažas na
rių nuošimtis užsimoka už vi
sus metus), tai ateityje paja
mos bus žymiai mažesnės. 
Taip yra kiekvienais metais.

Iš komisijos pranešimo pasi
rodė, kad draugijos metinis 
vakaras buvo itin sėkmingas. į 
vakarą publikos atsilankė tiek, 
kad nebegalėjo nė į svetainę 
sutilpti, žodžiu tiek moraliniai, 
tiek finansiniai vakaras pasi
sekė.

Pirmininkas taip pat prane
šė, jog trumpoje ateityje nu-

norėtų į draugiją įsirašyti. 
■—o—

Kalbant apie naujus narius, 
tenka pasakyti, jog pastaruoju 
laiku į draugiją įsirašė nema
žas skaičius naujųjų ateivių. 
Tuo atžvilgiu ypačiai pasižy
mėjo Rockfordo Lietuvių Kul
tūros Draugija. Per paskuti
nius kelis mėnesius jos narių 
skaičius gerokai padidėjo, ir 
padidėjo kaip tik naujaisiais 
ateiviais. Jei neklystame, tokių 
naujų narių ji jau turi porą 
desėtkų su kaupu.

Tai visai gerai. Reikia neuž- 
miršti, kad Rockforde naujųjų 
ateivių nėra jau taip daug. Ir 
štai iš nedidelio jų skaičiaus 
draugija gavo geroką jų nuo
šimtį. Jei panašiai būtų ir ki
tose kolonijose, tai mūsų drau
gija labai smarkiai pradėtų 
augti.

IŠ LIETUVIU GYVENIMO
GEO. WASLO LIETUVIS 

REAL ESTATE AGENTAS
Jeigu jūs galvojate pirkti ar 

parduoti namą, farmą, žemes 
sklypą, arba jeigu jums reika
linga kokios nors rūšies ap- 
drauda, kreipkitės į lietuvį 
Geo. Waslo, 911 W. 59 St., te
lefonas WEentworth 6-4837. 
Jis yra 35 metai real estate 
biznyje ir turi daug patyrimo 
šioj srity. Kiekvienam reikale 
jums mielai suteiks patarimą 
ir patarnaus. P-as Geo. Waslo 
yra taip pat ir geras lietuviškų 
reikalų rėmėjas.

Suvalkiečių mišraus 
choro žinutės

Cicero

tūros draugijos konferencija. 
Laikas numatytas — gegužės 
21 d.

NAUJI NARIAI
V. B. Ambrose (927 W. 34th 

PI.) įrašė į Chicagos Lietuvių 
Draugiją ponią Josephine We
ber, kuri yra Josie’s Beauty 
Shop savininkė. Adresas: 3432 
S. Morgan St.

Beje, V. B. Ambrose dabar 
turi laisvo laiko, tai pasiryžęs 
yra patarnauti visiems, kurie

PRANEŠIMAI
Šį vakarą Darius-Girėnas Auxiliary 
271 American Legion rengia pašai
pūnę parę Dariaus-Girėno name, 4416 
So. Western Ave., 7:30 vai. vakare. 
Visuomenė užprašoma ateiti ir links
mai vakarėlį praleisti.

—Marian Sebastian, 
Publicity Chairman.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVAL
KIEČIŲ DRAUGIJOS mėnesinis su
sirinkimas įvyks antradienį, balan
džio 25 d. 8 vai. vakaro, Hollywood 
svet., 2417 W. 43rd St. Visi nariai- 
rės malonėkite gausiai atsilankyti, 
nes yra daug svarbių reikalų ap
tarti. Taipgi bus renkami darbinin
kai Suvalkiečių Draugijos Choro 
parengimui, kuris įvyks bal. pabai
goje. « K. Kazlauskas, rast.

Iš JUOZO ASCILLOS 
LAIŠKO

Juozas Ascilla prieš kiek lai
ko išvyko į Tucson, Arizoną, 
savo brolio Jono aplankyti. Iš 
ten jis Milleriams, tarp kitko, 
rašo:

“Lietuvių patarlė sako, kad 
nėra to blogo, kas neišeitų 
ant gero. Aš tau, Paul, būsiu 
ilgai dėkingas už tai, kad pa
greitinai mano išvažiavimą. 
Man buvo pikta klausytis, kai 
vis sakydavai, jog aš toliau 
kaip Tautinės kapinės negaliu 
nuvažiuoti. Na. o ką dabar pa
sakysi?

“Nuo Tucson iki Los Angeles 
vos tik 525 mylios. Vakar Poi- 
shis aprodė miestą. Žinai, mie
stas kaip miestas, tik 99% šva
resnis nekaip Chicago. Man 
buvo įdomu pamatyti, kas sle
piasi už tų aukštųjų kalnų. Iš- 
tikro verta pamatyti. Tatai ga
li patvirtinti ir K. Augustas, 
nes ir jis juos matė.

“Tucson man patinka: die
nomis šilta kaip vasarą, o nak
timis vėsu — miegok ir dar 
miegok užsiklojęs.

“Žinai, aš atsivežiau apie pu
sę tuzino visokių ligų. Kai ku
rias jų jau palikau tuose kal
nuose. Ir visa tai atsitiko per 
lokį trumpą laiką, — ar tai ne 
Šidlavos stebuklai?”

NAMŲ SAVININKAMS
Št. Antano parapijos, Cicero, 

III. Lietuvių Namų Savininkų 
Klubas praneša, kad Ciceros 
1949 metų namų taksus galima 
mokėti iki gegužės (May) 26 d. 
Cicero Town Hall, o po to tu
rim mokėti Chicago. City Hali 
iki gegužės galo 31 d. be pabau
dos. Pabaudos nuošimtį reikės 
mokėti nuo birželio 1 d.

Namų savininkai Cicero j e ne
kreipi dėmesio, kad taksų byla 
rodos, jog 1 nuošimčio pabauda 
prasideda gegužės 1 d. Klaida 
įvyko tuomet, kai taksai buvo 
gauti Ciceroje balandžio 19 d., 
vėliau 19 dienų. Įstatai rodo, 
kad namo sąvininkas turi 30 
dienų laiko užmokėti taksus bei 
pabaudas.

Edward W. Mikutis, rast.

gerų

lietu- 
visus

Pereitą pirmadienį mūsų cho
ras “Sandaros” svetainėje turė
jo pamokas,. Choras tikrai dis
ciplinuotas, visi buvo pamokose, 
išskyrus Petrą Lapenį.

Malonu pranešti, kad įsirašė 
du nauji nariai: Teresė Jeko- 
maitytė ir Petras Balandis. Abu 
paskutiniais laikais atvykę iš 
Vokietijos jaunuoliai ir abudu 
turi gerus balsus. Čia jaunuo
liams yra daug ir geros dirvos, 
tik reikia, kad jųjų ateitų dau
giau, mes, senesnės kartos, 
jiems mielai pagelbėtume. Cho
ras ir finansiškai neblogai stovi. 
Atvykusieji prašomi ateiti į 
chorą; čia nereikia jokiųf mo
kesčių mokėti, tik reikia 
norų ir mylėti dainą.

Mūsų choras yra gerų 
vių organizacija, remia
remtinus lietuviams darbus ir 
gerai prisidėjęs Lietuvos laisvi
nimui ^darbais ir finansiškai. 
Mūsų choro mokytoja yra čia 
gimusi ir augusi lietuvaitė Mrs. 
O. M. Metricks (Metrikienė). 
Ji patriotiška lietuvaitė ir ne
paprastai malonaus būdo, labai 
gerai sugeba tvarkyti chorą. 
Už tatai choro nariai ją gerbia 
ir įvertina. Ji jau dešimt metų 
kaip šiam chorui vadovauja.

Dabartiniu metu choras ren
giasi savo pavasariniam meti
niam parengimui, kuris įvyks 
balandžio 30 d. šv. Jurgio par. 
svetainėje, 3230 S. Lituanica 
Avė. 5 vai. vakare. Bus suvai
dinta gražus veikalas su daino
mis “Sužieduotinė”. Bus ir kon
certinė dalis.

Visi vaidintojai ir choro na
riai prašomi būti laiku.

Jūsų choristė.

Dar apie Balfo 14 skyriaus 
parengimą ir kitką

Tas menkas parengimas davė 
šiek tiek pelno. Pasiųsta cent- 
ran narių duoklėmis $11.00, pa
rengimo pelnas $151.

Bažnyčioj rinkliava $216.80 
nors nedidelė, bet mažina tą 
didelę $20,000 sumą 600 trem
tinių atvežti.

Balfo reikalų vedėjas P. Min- 
kūnas praneša, kad generolas J. 
Černius bus Čikagoj ir čia ves 
pasitarimus šalpos reikalais. Va
sario ir kovo mėnesiais Penn- 
sylvanijos kolonijoje generolo 
Černiaus pastangomis sukurta 
16 naujų skyrių. Čikagoj naujų 
skyrių' steigti nereikia, bet la
bai reikia esančius skyrius kelti 
iš letargos miego. D.

Suvalkiečių Draugi 
jos žinios

Kviečia i vestuves

Apie Uteniškių 
Klubą

Nauja “Atžalyno” 
aktorė

Liet. Teatro “Atžalyno” sta
tomoje Moliero 3 v. komedijoje 
“Tariamajame ligony”, Argano 
tarnaitės Tuanetos vaidmenyje, 
pirmą, kartą Čikagoje pasirodys 
bu v. Kauno Valstybės Teatro 
aktorė Janina Monkutė-Nagienė. 
Vaidinimas įvyks ateinantį sek
madienį, balandžio mėn. 30 d., 
Sakalų svetainėje, 2337 So. Ke- 
dzie

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 6 0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
Avė. ^HIIIflll!l'lllll'|H!l OKI

Roselandas
SUŽEIDĖ
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KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST. ,• 

Tel. YArds 7-7308

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

oankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 

k. .................... —
gėlininkas

■ (PUTR AMENT AS) 
Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Rei
kale pašaukit: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 S. Harlem Ave. REliance 5-0783 

Portsmouth 7-9020.

s k gito aą Gėlės Mylintiems, | O.ĮĮ A Vestuvėms, Ban-
3 I O Ib " ft kietams, Laidotu- W I Iv II v ė m s, Papuoši- 

, .saaaixu .ajaj-aaa maiDS.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue 
Phone: LA 3-5800 arba 3-5870

Utenos Draugiško Klubo susi
rinkimas įvyko balandžio 11 d. 
Vingeliausko svetainėje, 4500 S. 
Talman Avė.

Perskaičius pereito susirinki
mo nutarimus ir valdybai pada
rius pranešimą apie finansinę 
padėtį, pasirodė, kad klube yra 
per 450 pilnai užsimokėjusių na
rių ir daugiau kaip $3,500 tur
to. Parengimo komisija pranešė, 
kad balandžio 29 dienai yra pa
samdyta Vingeliausko svetainė 
pavasariniam baliui. Suvalkiečių 
Draugijos choras pakviestas 
programai atlikti; šokiams grieš 
Berny Peivio orkestras. Biletai, 
kurių kaina 35 centai su taksais, 
jau išspausdinti ir visa kita pa
rengta svečiams priimti. Darbi
ninkus kvietė svetainėje būti 
ne vėliau kaip 6 valandą vakaro.

' A. Masiulis.

Čikagiškiai ponai Barniškiai 
gavo pakvietimą į vestuves iš 
Toronto, Ont.. (Canada) iš Mr. 
ir Mrs. Petro Karpus, kurių 
duktė Eleanora išteka už Ben 
Douglaso. Jungtuvės bus balan
džio 29 d. 4 vai. po| pietų, Knox 
Presbyterian bažnyčioje, Spadi- 
na Avė. ir Harbord St. Svečių 
priėmimas bus 
svetainėje 
Spadina St.

Kvietimus gavo ir daugiau 
giminių, kurių Čikagoje yra Ele
anora Karpaitė, gimusi ir augu-, 
si Toronte ir mokyklas išėjusi. 
Barniškiai siunčia gerus linkėji
mus Eelanoros vedybiniam gy
venimui. B.

St. Elizabeth 
Toronte Dundas ir

Čikagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos svarbus mėnesinis su
sirinkimas įvyks šį antradienį, 
balandžio 25 d., lygiai 7:30 vai. 
vakaro, Hollywood© salėje, 2417 
W. 43rd Stx

Draugijos choro pavasarinis 
parengimas įvyks sekmadienį, 
balandžio 30 d., taipgi Hollywoo- 
do salėje. Tai bus metinė choro 
šventė, kuriai choras jau nuo 
seniai rengiasi, turėdamas net 
po dvi pamokas per savaitę. Aiš
ku, atsilankiusieji choro paren- 
giman 'pamatys gražią bei įdo
mią programą, pavadintą “Šiu
piniu”. “Šiupinio” turinys yra 
intriguojąs, ir verta kiekvienam 
jį pamatyti. Be to, dar choras 
padainuot puikių dainų, šokiams 
gros B. F. Pavio orkestras; tai 
šokėjų mėgiamiausias orkest
ras, tinka jauniems ir seniems. 
Užkandžių), gėrimų visiems už
teks, parengimo komisija vis
kam yra prisiruošusi.

Minėtame 'draugijos susirinki
me turėsime išrinkti parengi
mui darbininkus, kurių uždavi
nys bus patarnauti svečiams. 
Taigi prašau, gerbiamieji na
riai,-ės, gausiai atsilankykit į 
susirinkimą. Reporteris.

Pirkite tnup krautuvėse, ko 
rios garsinas’ “N A U JIEN OS E

—Kinijos komunistai gavo iš 
Rusijos 300 lėktuvų. Jų tarpe 
yra 6 sprausminiai lėktuvai, o 
visi kiti jau seni. Rusai davė 
Mao Tse-tungui 150 rusiškų 
lėktuvų, o kitus japoniškus ir 
vokiškus. Dabar komunistai jau 
juos vartoja.

■saaBnmi

—James F. Byrnes vakar 
Įmokėjo 600 dolerių, kad galė
tų kandidatauti į South Caro
lina gubernatorius.
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Susižeidė 21 m. Danielius 
reikas, 181 East 107th St., 
vo 2’6 d. Jis drauge važiavo su 
William Wiedman, 25 m., 10524 
So. Wabash Ave., kuris ir vai
ravo savo automobilį. Nelaimė 
ištiko 119 gatvėj ir Normai. 
Tramvajus per greitai .sustojo, 
ir juodu atsimušė į užpakalį 
tramvajaus. Abudu buvo sužeis
ti ,ir teko gabenti į ligoninę. 
Wiedmano kojos kely s užgau
tas, o Sereikos stiklu supaiusty- 
tas kaklas ir burna. Nelaimė 
įvyko, nieko nėpakaltinsi ir ne
išteisinsi. Bet Alfonsas Sereika, 
jaunuolio tėvukas, pasakoja 
žmonėms, kad kapitalistai išnau
doja darbininkus visokiais bū
dais, dėl to ir visokios nelaimės 
atsitinka. J. D.

Lietuvių Demokratų Klubas
9-to Wardo Lietuvių Demo

kratų Klubo susirinkimas įvy
ko balandžio 18 d. Visų Šven
tų parapijos svet., 10806 So. 
Wabash Ave., Roselande. Pir
mininkas St. Dambro atidarė 
susirinkimą, peršaukdamas 
valdybos narius; vicepirminin
ko neatsirado. Kasos globėjas 
A. Laurutanas irgi neatsilankė, 
tam kartui išrinktas p. Bruk- 
nis.

Praeito susirinkimo nutari
mai priimti be pakeitimų. Į 
klubą įsirašė keletas naujų na
rių. Kviečiamas kiekvienas ge
ras lietuvis įsirašyti, nes klu
bas yra lietuviškas sambūris, 
remia visus lietuviškus reika
lus ir Lietuvos vadavimą re
mia aukomis, taip pat visą lie
tuviškąjį judėjimą remia savo 
darbais.

Skaitytas laiškas iš Švento 
Kazimiero Akademijos, kur 
prašoma aukų namo statybai. 
Klubas tam tikslui paskyrė iš 
kasos $15 auką. Antras laiškas 
gautas iš Amerikos Lietuvių 
Bendrojo Fondo. Svarstytas ir 
paliktas kitam susirinkimui. 
Nariai prašomi gerai pagalvo
ti apie tą dalyką: tai yra labai 
svarbus reikalas. Mes turime 
pagelbėti savo broliams ir se
serims lietuviams apsiginti nuo 
bado.

Nutarta surengti pikniką. 
Viskas baigiama tvarkyti. Pik
nikas įvyks birželio 18 d. Ry
an’s Woods, prie 88th ir West
ern Ave. Bus duodamos dova
nos pinigais ir kitais daiktais. 
Prašome visus tą dieną atsi
lankyti pas lietuvius demokra
tus ir susipažinti su jais.

Susirinkimui pasibaigus, pir
mininkas St. Dambro pakvietė 
narius prie alučio ir sodės.

B. Barniškis
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LIODĖSIO VALANDOJ
Šaukite

MAŽEIKA * EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 Sol Western AVe.
PRospect 6-0099

8319 Lituanico Avė.
YArds 7-1138-1139

i

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
s

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0727

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

e
I

Musų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

si
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M
PETRAS P. GURSKIS

659 WEST 18th STREET TEL.: SEELEY 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 SO. 50th AVE. CICERO, ILL. Tel. OLYMPIC 1003

s

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS

i

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuves
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet
PAMINKLUS PRISTATOME J VISAS KAPINES ARTI AR TOLI

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005

ia

Phone YARDS 7-49083307 LITUANICA AVENUE

3
v

U.—Prezidentas Trumanas Ėg
liu Field, Fla., srityje stebėjo 
aviacijos manievrus, kurių me
tu buvo vartojami tikri šovi
niai taikiniui naikinti.

■

.A 
■J

Pirkite iš Didžiausios
Paminklų Dirbtuvės

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO.

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ

Paminklus pristatome Į visas 
kapines arti ar toli.

Telefonas BEverly 8-3632



pinkai su rusų kareiviais. Kas Prof. Jūks savo rasini nurie- ro.

Skaitytoju Balsai
Ar verta su lietuviškais komu-! 

nistais diskutuoti?
vės’ skaitytojus. Nesinorėtų ti
kėti, kad Amerikoje yra bent

Rašo DYPUKAS

Komunistų mitinge Brookly- 
pe vienas tremtinys pasiūlė su
ruošti su komunistais viešas dis
kusijas. “Naujienos” tokių dis
kusijų rengimo prasmingumu 
smarkiai abejoja (žiūr. “Nau
jienų” nr. 83, psl. 4), o vienas 
lietuviškų komunistų lyderis R. 
Mizara tam pritaria:

“Man rodosi, sumanymas 
priimtinas. Reikėtų iš anksto, 
žinoma, susitarti dėl temos, 
dėl tvarkos, dėl viso debatų 
vakaro pravedimo ...” (žiūr. 
“Laisvė’’ nr. 63).

Iš praktinės patirties žinoda
mas lietuviškų komunistų tiesos 
baimę, vis tiktai manyčiau, kad 
tokias diskusijas vertėtų paban
dyti surengti. Aišku savaime, 
dėl temos ir diskusijų pravedi- 
mo iš anksto susitarus ir gavus 
iš komunistų patikimas garan
tijas tų susitarimų laikytis. Te
ma, man rodosi, abiem pusėm 
būtų geriausia “Laisvė ir gyve
nimas riisų-komunistų okupuo
toje Lietuvoje”. Apie tai trem
tiniai žino iš savo patirties, o 
komunistams dabartinė mūsų 
tėvynės padėtis taip pat puikiai 
pažįstama, nesi jie savo laikraš
čiuose ne tik apie ekonominį 
Lietuvos gyvenimą rašo, bet ir 
apie Lietuvos gyventojų nuotai
kas piškina. Rengiant diskusijas, 
kaipo būtina sąlyga, turėtų būti 
neatšaukiamas komunistų įsipa
reigojimas savo spaudoj (“Lais
vėje”, “Vilnyje”) įdėti ne tų 
diskusijų savaip iškraipytą ap
rašymą, bet stenogramą—pilną, 
pažodinį diskusijų tekstą. Bet 
vargu ar su tokiu pasiūlymu 
komunistai sutiks, nes jie savo 
spaudoje visokiais melais mul
kina savo skaitytojus, o tų melų 
atitaisymo niekada nededa. Kar
tą, užtikęs “Laisvėje” akiplėšiš
ką melą, parašiau atitaisymą, 
prašydamas jį atitaisyti — išti
sai įdėti, arba grąžinti mani su 
paaiškinimu, dėl kokių priežas
čių jis “Laisvėje” negali būti 
atspausdintas. Po keleto dienų 
gavau savo rašinėlį atgal, bet nė 
vienu žodeliu nebuvo paaiškin
ta, kodėl negalėjo būti atspaus
dintas. štai tas rašinėlis:

“Jubiliejiniame Laisvės nu
meryje yra atspausdintas tūlo 
“Piliečio” rašinys Mes ir Atvy
kėliai, Dypukai. Jame pripasa
kota daug netiesos, todėl norė
tųsi, kaip tiesoginiai to rašinio 
paliestam, bent dalį anksčiau 
minėto straipsnio paklaidų pa
taisyti..

Pilietis, įvardijęs kelis tikrai, 
jo žodžiais tariant, silpnus ir 
vaikiškus argumentus, turinčius 
įrodyti dypukų negrįžimo į Lie
tuvą priežastis (“Rusijos tvar
ka Lietuvai netinka, Rusijos gy
ventojai atsilikę kultūroje, pro
grese ir švaroje ir tt.’’) šitaip 
pažodžiui sako:

’’Bet kuomet pastatai klausi
mą, iš k;ur jie tai žino, ir kas 
jems tai sakė, tai visada suži
nai, kad tai buvusių Vbketijoj 
lyderių pasakos. Mat, jie Lietu
voje prie dabartinės tvarkos nė
ra buvę”. (Pabraukta mano. D).

“Taip sakydamas Pilietis są
moningai ar nesąmoningai skel
bia netiesą ir tuo klaidina ‘Lais-

vienas lietuvis, kuris nežinotų,
kas Lietuvą valdė nuo 1940 me
tų vasaros iki 1941 metų birže
lio mėnesio 23 dienos? Juk tuos
ištisus metus Lietuvą valdė da
bartiniai jos valdovai ir visi į 
Ameriką atvykę dypukai tuo 
laiku su ta valdžia susipažino. 
Ne Vokietijoje buvusų lyderių 
ir ten buvusios lietuviškos spau
dos suagituoti dypukai negrįžo 
ir negrįžta į dabartinę Lietuvą, 
bet dėl to, kad jie visi savo aki
mis matė, savo kailiu patyrė ir 
visam laikui įsitikino, kokia yra 
ta išgarbintoji, tariamai komu
nistinė santvarka.

“Gal Piliečiui ir nežinoma, 
kad mums, dypukams, gyvenant 
Vokietijoje buvo prieinama ne 
tik ten leidžiama spauda, bet ir 
iš Lietuvos atgabenta “Tiesa”, 
“Tėvynės Balsas”, Paleckio ir 
kitų dypukams skriamos brošiū
ros, o dažnas ir radio prane
šimų klausydavosi iš Vilniaus 
ar Maskvos. Gal Piliečiui taip 
pat nežinoma, kad dypukai Vo
kietijoje stovyklose gyvendami 
turėjo ir badauti? šitą blogybę 
žinodami UNRROS pareigūnai 
ir žodžiu ir raštu ragino grįžti 
į Lietuvą, žadėdami už tai duoti 
60-čiai dienų pakankamai mais
to. Argi dypukai, patys nepa
tyrę komunistinės santvarkos 
baisybių, būtų pasidavę kokių 
ten lyderių agitacijai? Ne! Turi 
būti kokios nors rimtesnės prie
žastys, kad dešimtys tūkstančių 
žmonių ilgus metus vargtų Vo
kietijoje stovyklose, o po to dan
gintųsi nežinomam likimui į to
limus užjūrio kraštus. Dar kar
tą NE! Negrįžimo priežastys yra 
dabartinė Lietuvos nežmoniška 
santvarka, kurioje žmogus neži
no nei kada, nei už ką jis gali 
būti suimtas ir ištremtas.

“Mes, dypukai, matėme bjau
riuosius nacių darbus Lietuvoje 
1941-1944 metais; matėme ma
sinius išžudytų žydų kapus, ma
tėme kaip ginkluoti naciai su
stabdo plyname lauke keleivi
nius traukinius ir rankioja iš jų
jaunus vyrus ‘savanoriais’ į jų 
Luftwafe ar kitus padalinius; 
matėme medžiojamus vyrus iš
einančioje iš bažnyčių minioje, 
kareivių apsuptose rinkų aikš
tėse ar kino teatruose; matėme (
išdraskytas kultūros įstaigas. kiasi 
(universitetą, muzikos konser
vatoriją), apstotas ginkluotų 
nacių, kad į jas neįeitų lietu
viai studentai...

kartą visą tą matę ir išgyveno, 
tas niekuomet daugiau tokioje 
santvarkoje nebedrįs ir nebeno
rės gyventi. Todėl ir viltys, jog 
su laiku jie (dypukai) sutiks il
su telpančiais raštais iš Lietu
vos yra tuščios!

I

“Argi kas nors kartą smar
kiai apsideginęs ugnimi, po ku
rio laiko, įkalbinėjamas tos pa
čios ugnies kurstytojų, pradės 
tikėti, kad ugnis yra šalta?

Sveiko proto žmonių tarpe to
kių nėra”.

Į Aktualūs dalykai !
• • •

DŪRĖ PIRŠTU SAU Į AKĮ

Tūlas prof. Jūks “Vilnies’’ 
bal. 19 d. laidoje pasakė didelę 
tiesą, tik, žinoma, jo skaityto
jai jos nesupras. Jisai aiškina:

Kai žmogus ateina į šį pa
saulį, jis nėra demokratas ar 
republikonas, socialistas ar ko
munistas, katalikas ar protesto- 
nas. Jis yra tiktai žmogus. Jam 
augant bręstant, susiformuoja 
jo idėjos. Bet tos idėjos neatei
na nuo Marso ar kurios kitos 
planetos. Jos atrandamos čia 
pat, tų pačių žmonių tarpe.

Jis tęsia:
“Žmogus gali būti naudin

gas sau ir kitiems žmonėms, 
jeigu jis laisvai gali sau idė
jas pasirinkti, vieną idėją su 
kita palyginti. Tautos, kurių 
valdžios tokių teisių savo 
piliečiams neduoda, skaudžiai 
nukenčia. Tautiniam fanatiz
me auklėtas žmogus negali 
susikalbėti su kitos tautos 
fanatiku ir tada prasideda 
fiziška kova”.

Prof. Jūks čia pasakė tiesą. 
Bet jis ne viską pasakė. Jisai 
nutylėjo visiems žinomą faktą, 
kad Sovietų Sąjungoje nėra 
leista, kaip jis sako, “lasvai 
pasirinkti sau idėjas”. Jis ir 
pats žino, kad Sov. Są-je yra 
tiktai viena partija, viena idėja, 
kad komunizmas yra viena “tei
singa linija”, kurios direktyvos 
kiekvienas žmogus privalo 
klausyti. Negalima nei strei- 
kuot, nei protestuot, pagaliau, 
nė laisvai su savo artimaisiais 
kalbėt. O kas dėl “tautinio fa
natizmo”, tai komunistai liaup
sina savo komunistinį fanatiz
mą ir veda prie fiziškos kovos. 
Užsieniuose jie kursto žmones 
nepasitikėti savo valdžia ir juo- 

iš demokratijos, bruka
komunizmą. c

MEDIK^JlšklBANDYMAIJRODE^
KAD ŠIE VAISTAI 

PALENGVINA MĖNESINIUS 

Motery Skausmus 
Ar jūs kenčiate nuo nemalonių mo
teriškų funkcijonalių mėnesinių ap
sireiškimų? Ar jūs kenčiate nuo 
skausmo, jaučiatės nervuota, silp
na—tokiais atvejais? Tąsyk bandy
kite Lydia E. Pinkham’s Vegetable 
Compound pašalinimui tų simpto
mų! Vėliausi medikališki bandymai 
įrodė, kad šie vaistai gelbsti tokiais 
atvejais. Bile vaistinėj.

LYDIA E. PINKHAM’S S5SS

čia Maskvos link. Jis pats sau 
duria pirštu į akį:

“Taip brangią kainą sumo
kėję nacių nugalėjimui, Ame
rikos žmonės neprivalo ap
riboti savo laisvę (-vės) spe
cialiais įstatymais, universi
tetų profesorių ir darbo uni
jų vadų priesaikomis bei 
Mundto-Nixono biliais. Jeigu 
demokratinės idėjos negali 
atlaikyti kompeticijos prieš 
kitas idėjas, tai kas nors ne
gero yra tose idėjose”.

Jo “filosofija” jau nusmuko 
nuo koto. Tvirtino, kad žmogus 
gali būti naudingas sau ir ki
tiems, jeigu jis būtų laisvas. 
Dabar sako, kad demokratinė
se idėjose kas nors yra nege-

G kas yra negero, jeigu
žmogus yra laisvas, laisvai gali 
galvoti, kalbėti ir kritikuoti? 
Norėtųsi paklausti prof. Jūks: 
kas, pagaliau, yra demokratinės 
idėjos? Ar jisai žino, kad laisvė 
yra demokratinių idėjų pagrin
das, o baimė ir prievarta už 
geležinės uždangos yra kalėji
mas? Kurią pusę jisai pasi
rinktų ? Jeigu jisai gyventų 
Rusijoje, tai šitaip rašyti, kaip 
iis parašė “Vilnyje’’, negalėtų. 
Jį, ko gero, už tai sušaudytų.

I Demokratinis pasaulis nekon
kuruoja su rusiško komunizmo 
idėjom, bet jas kovoja. O tie, 
kurie pasirenka komunistines 
“idėjas”, mes nepavydime.

Laisvame krašte yra geriau, 
p. “profesoriau”? šepetys.

PIET BRO S.
Telef.: YArds 7-0319 

LAfayette 3-5912.
TUCK POINTING, CLEANING 
Caulking, Kaminų Taisymas ir 
Remontavimas. Pilnai Apdrausta.!

Darbas Garantuotas.
.--------------7^-- ----------

T I? r F Q CUTI ii E E 0 DOWN
PRUNING & SURGERY

® Fully Insured •
Brown Tree Service

739 BELMONT AVENUE
Phone GRaceland 2-3997

DR, VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

S A BERGMAN

Daugiausia apie Kanadą ir Lietuvą žinią duoda 
nepartinė ir nesrovinė—patriotinė

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”
8-nių puslapių didelio formato savaitraštis, redaguojamas 

modernišku, Lietuvos laikraščių pavyzdžiu, būdu.

KAINA: Visur užsieniuose 3 doleriai 50 centų, 
Australijoje — 4 doleriai.

ADRESAS:

“Nepriklausoma Lietuva”, 3A, Fourth Ave., 
Ville Lasalle, Montreal, Que., Canada.

Cor. 63rd and Justine
Visi Telefonai: PROSPECT 6-3440 
Išimtinai Malevos, Sienų Popieros 
ir Langams Uždangų Krautuvė. 
DIDELIS IŠPARDAVIMAS EINA 

DABAR!
Bergman’s Medium Gloss Finish 
kiekvienam namui — dailiausių 
spalvų ir balta ........... Gal. $4.39

Mano 30 metų praktikavimai 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuritJ 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus.
Valandos: nuo 10 ryto iki 7:30 v. v. 
Seredomis iki 6 valandos vakaro, 

o Nedėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373

DR. E. MARKŪNAS 
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą 
Ofiso telefonas WAIbrook 5-6859

Rez telefonas: WEntworth 6-4568

PLANINGAS
TAUPYMAS
VISUOMET

MOKA GERUS 
DIVIDENDUS

SAFETY OF X A 
'<§7 YOUR SAVINGS \*c>

IMi
A UP TO ZA 

$5000 Ay

PRADĖKITE
TAUPYTI

ŠIANDIEN!

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 WEST CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILLINOIS
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. TEL.—Virginia 7-7747

Kviečiame visus atsilankyti į Budrike Pavasarinį Išpardavimą 
gerų naujo styliaus rakandų, karpetų, pečių, šaldytuvų, skalbiamų 
mašinų, dulkių valytuvų, radio, TELEVIZIJOS SETŲ, lempų, rašo
mų mašinėlių, auksinių plunksną, jewelry, deimantinių žiedų, laik
rodėlių, sidabro ir aukso papuošalų.

Bergman’s Best Interior Gloss dėl 
virtuvių ir maudynių, balta ir vė
liausių spalvų. Special. Gal. $4.25 
Bergman’s Velvet Flat Oil Paint, 
plaunama — nėra geresnės, balta 
ir spalvota. Spec, už gal. $3.49 
Aplankykit Bergman’s ir gaukit 
draugišką patarimą kaip malevoti 
ir dekoruoti jūsų namus ekono
miškiausiu būdu. Popiera aptri- 
muojama Dykai. Pristatom dykai. 
Visi Telefonai: PROSPECT 6-3440
Bergman’s neturi jokių skyrių. 

Valandos: Atdara: Pirmadienį ir 
Ketvirt. iki 9:00 vak. Antr., Treč., 
Penktad. ir šeštad. iki 6 popiet, 

k— ---- ----------------------- ---- ----J

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 

Akinių Pritaikymas 
ir Lensų Pataisymas

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas WAIbrook 5-4353

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdien 
išskiriant ketvirtadienį, šešt. 11-3.

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

BAIKITE SAVO 
KANČIAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras natarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas

“Ir mes sakome, kad tatai ne
žmoniški darbai, kad tik sužvė
rėję asmens gali tatai daryti. 
Mes sakome, kad yra didžiau
sias visai žmonijai nuopelnas, 
kurį atliko santarvininkų ka
riuomenės sunaikindamos vo
kiškąjį nacizmą.

“Bet mes, dypukai, matėme 
ir rusų darbus Lietuvoje. Mes 
matėme masines kalinių žudy
nes Telšiuose Rainių miškelyje, 
Pravieniškiuose, Panevė ž y j e, 
Červenėje ir kitur.. Mes matė
me ir patys pergyvenome ma
sinius lietuvių trėmimus 1941 
metais birželio mėnięso 14-22 dd. 
Mes matėme pusnuogius vyrus, 
moteris ir vaikus sunkvežimiais 
vežamus į geležinkelio stotis ir 
ten kemšamus į gyvulinius va
gonus. Ir ivisa tai darė dabarti
nes santvarkos Lietuvoje valdi-

Įvairių rekordų, pianų, akordionų, spinet pianų.

JOS. F. BUDRIU, Ine. 
PREKYBOS NAMAI, 38 METAI PREKYBOJE. ' 

3241 So. Halsted Street 
Telefonas: CALUMET 5-7237.

Žymi lietuviška radio programa leidžiama 21 metai kiekvieną sek
madienį, kaip 5:30 vai. popiet Chicagos laiku "iš stoties WCFL, 

1,000 kilocycles, 50 tūkstančių spėkos, su dideliu orkestru.

Kodėl CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
TAIP SMARKIAI AUGA TURTU IR TAUPYTOJAIS? Todėl, kad pas mus kiek
vieno taupytojo indėliai yra pilnai apdrausti iki $5,000 by an agency of the 
United States Government... Todėl, kad pas mus valdyba ir direktoriai darbš
čiai ir gabiai veda biznį ir išmoka aukštą dividendą savo taupytojams ..; Todėl, 
kad pas mus patarnavimas yra mandagus ir teisingas. Per 1949 metus pas mus 
pradėjo naujus taupymo accounts virš 1,200 ypatų, o turtas per tą laiką paaugo 
virš 1,000,000 dolerių. Dabar mūsų turtas siekia arti 5,000,000 dolerių.

Mes kviečiame kaip vietinius, taip ir tolimesnius lietuvius: padėkite savo pini
gus šioj tvirtai apdraustoj finansinėj įstaigoj ... Pas mus galite taupyti ir per 
IuiqV’iiq aiiclri'i’A

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVE. Tel. GRovehill 6-7575 J. PAKEL, President.«

r SAFETY 0F^ 

YOUR SAVINGS

INSURED
UP TO 

$5000.

arthritis, reumatizmo skausmus, 
raumenų įtampą, kosėjimą su 
šiomis slaptomis formulėmis, ku
rios ėjo iš kartos į kartą. Sudėtis 
grynų žolių, daugelis jų yra 
retos ir brangios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2— 
($1.25) — sėkmingai vartojama 
nuo reumatizmo, arthritis bei 
lumbago daugelio dėkingų žmo
nių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 18.... 
($1.25). Suraminanti ir skausmus 
mažinanti. Didelis palengvinimas 
kenčiantiems pilvo ulcėrius.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 96— 
($1.25). Vartojama ir rekomen
duojama daugelio dėl nustabaus 
palengvinimo Gall Bladder ne
smagumo ir kepenų netvarkos.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 9— 
($1.25). Daugelis vartotojų randa 
šią arbatą labai puikią esant kaip 
visokeriopam tikslui Biterius ir 
apetito paakstintoją.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17 
—$1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00)— duoda STEBĖTINUS 
rezultatus, kai vartojama nuo 
neuritis, sciatica, reumatizmo ir 
arthritis, krūtinės, nugaros skau
dėjimo ir užsikimšimo. Reikia 
trinti raumenis nuo drebulio, 
slogų ir šaltų kojų. Staiga susi- 
feria į odą ir ilgai laikosi šilima 

velnina ir akstiną kraujo apy
taką, tokiu būdu išblaško kūne 
susirinkusius nuodus.

Ateikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 
tiekose arba Wieboldt krautuvėse.

Z. G. STANIS CO.
2822 ARCHER AVENUE

CHICAGO 8, ILL.

Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street 
Valandos nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 

Trečiadieniais nuo 10 iki 12. 
šeštadieniais nuo 10 iki 4 v. p. p.

AUKSINĖS ŠAKNELĖS
Auksinės šaknelės 
(Golden Seal) yra 
didelės vertės vais- 
tas nuo kataro, bal
tųjų, sėklos nubė- 
gimo, gimdos nu
slūgimo, akių už

degimo, nuo rožės, nuo drugio, 
nuo kepenų gedimo, nuo skil
vio ir kitų vidurinių skaudulių, 
nuo sugedusios burnos. Auksi
nės Šaknelės veikia tiktai ne
sveiką kūno dalį, kuri serga. 
Kitaip sakant, jos gydo visokias 
ligas. Ir tai ne mūsų pasakyta, 
bet taip sakoma visokiose dak
tariškose knygose. Puodukas 
sutrintų Auksinių Šaknelių, 
gert po čerkutę kelis kartus 
per dieną, arba plauti sergan
čias kūno dalis. Svaras Auksi
nių šaknelių kainuoja $15.00. 
Perkant mažiau, uncija kainuo
ja $1.00.
ALEXANDER’S CO.

414 West Broadway 
South Boston 27, Mass.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
(R KITUS RAGINKITE SKAI 
TYTI IR PLATINTI

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKIT® 
^KATvvtt

■ “NAUJIENAS”
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1950 m. balandžio 30tą dieną, sekmadienį Sakalų svetainėje, 2337 So. Kedzie avenue
Vaidinime dalyvauja: Jonas Kelečius, Ona Trečiokienė, 
Irena Nivinskaitė-Jonynienė, Nijolė šalkauskaitė, Sta
sys Petkus, Cezaris Vaičekonis, Vacys Macieža, Aloyzas 
Vaičius, Vacys Petrauskas ir Janina Monkutė-Nagienė.

“TARIAMASIS LIGONIS”
Moliero 3 veiksmų komedija 
Režisierius J. BLEKAITIS 
Dailininkas A. BIELSKIS

Po vaidinimo ŠOKIAI 
grojant BUDDY BAR0WS ir jo orkestrui.

BARAS IR UŽKANDŽIAI
Bilieto kaina $1.25 (su taksais). Vaidinimo pradžia — 4 VALANDA PO PIETŲ
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Kova Del Pasaulio Laisvės
šeštadienį valstybės sekretorius, kalbėdamas Ame

rikos Laikraščių Redaktorių Draugijos suvažiavime, 
Washirigtone, pasakė, kad ne tiktai Jungtinėms Valsty
bėms, bet ir visai Vakarų civilizacijai' gresia- pavojus iš 
Sovietų Sąjungos pusės, kuri siekia viešpatavimo pasau
lyje ir savo agresingus žygius taiko pirmoje vietoje prieš 
šią šalį. Dean Acheson šaukė visus amerikiečius stoti į 
kovą su “degančiu ir kovingu tikėjimu” į laisvę, kad lais
vasis pasaulis pasidarytų stiprus ir saugus.

. Tačiau sekretorius Acheson pareiškė, kad Jungtinės 
Valstybės dar vis neatsisako nuo savo pastangų susitar
ti su Rusija, nors tas susitarimas ir nebūtų “tobulas ir 
amžinas”, o tik sudarytų galimybę “gyventi drauge dides
niame saugume”, negu dabar. Ir, jo įsitikinimu, toks su
sitarimas galėtų būti pasiektas, jeigu tiktai Kremlius 
mestų agresijos idėją. ą

Agresiją valstybės sekretorius apibūdino šitaip:■ • ■ ' ’
“O tas žodis ‘agresija’ apima ne tiktai militarinj 

puolimą, bet propagandos karą ir slaptą pamatų grio
vimą iš vidaus laisvose šalyse.”
Šitai kovai prieš Sovietų Sąjungos agresiją, sakė kal

bėtojas, reikia; kad Jungtinės Valstybės stiprintų savo 
apsigynimo jėgas ir stengtųsi pagerinti ekonominę žmo
nių būklę čia ir kitose laisvose šalyse.

Nekurstys Revoliucijos Rusijoje
Baigdamas savo kalbą, valstybės sekretorius Ache

son dar kartą pabrėžė, kad Jungtinės Valstybės nori su
sitarti su Sovietų Sąjunga ir neturi prieš ją jokių blogų 
tikslų.

“Mes nesiūlome daryti perversmą Sovietų Są
jungoje”, pareiškė Acheson. “Mes nesikėsinsime pa
rauti Sovietų nepriklausomybę.”
Kėsintis prieš Rusijos nepriklausomybę būtų, žino

ma, neišmintinga ir nedemokratiška. Nors dabartinė Ru
sijos valdžia yra pavergusi daug tautų — jų tarpe ir Lie
tuvą, bet atsilyginti jai tuo pačiu pinigu demokratinė 
Amerika negali. Tačiau, kai dėl vidujinės santvarkos Ru
sijoje, tai čia visai kitas klausimas.

Rusiją valdo totalitarinė diktatūra, kuri pasilaiko 
tiktai su pagalba žiauraus teroro. Ji sutrempė visas žmo
nių teises, ir dėl to žmonės jos neapkenčia1. Todėl ji gy
vena nuolatinėje baimėje.

Tokia žmonių neapkenčiama tironija negali būti ra
mi ir taikinga! Ji turi visą laiką daryti ir planuoti vis 
naujus ir naujus agresijos žygius. Sovietų agresingumas, 
kurį sekretorius Acheson visai teisingai laiko nuolatine 
grėsme laisvoms tautoms, išplaukia iš pačios sovietų val
džios prigimties.

Todėl, kol Rusiją valdys totalitarinė diktatūra, tol 
karo pavojus neišnyks. Jį pašalinti gali tiktai tos dikta
tūros pašalinimas.

Taigi Achesono pasisakymas,, kad Jungtinės Valsty

bės nori taikos su Rusija, bet nenori nieko daryti, kad 
tenai įvyktų perversmas, — yra visai nerealus. Jisai at
sisako nuo efektingiausio ginklo kovoje prieš Kremliaus 
agresorius.

Rusijos valdovai stengiasi iššaukti revoliucijas visur, 
kur tik jie gali. Visur jie šitam tikslui organizuoja ir fi
nansuoja savo “penktąsias kolonas”, neišimant ir Jung
tinių Valstybių. Kodėl gi Amerika negali to daryti Rusi
joje ir jos satelituose?

Milijonai Kremliaus pavergtų žmonių laukia pagal
bos. Amerika turėtų jiems padėti.

•>

MIKOLAJCZYK PRIEŠ 
PILSUDSKININKUS

Lenkų Ūkininkų partijos 
pirmininkas Stanislovas Miko- 
lajczyk ir sekretorius Stanislo
vas Wojcik paskelbė spaudoje, 
kad jų partija nedalyvauja 
Lenkų Politines Tarybos ko
mitete, kuris susiorganizavo 
New Yorke iš 8 Tarybos narių.

Mikolajczyk ir Wojcik pra
neša, kad Lenkų Ūkininkų par
tija visada kovojo prieš dikta
tūrą ir totalitarines idėjas ir 
šitą kovą tebetęsia tremtyje, 
sudariusi kartu su Krikščioniš
ka Darbininkų partija ir De
mokratų partija Lenkų Demo
kratinių Partijų Susivienymą, 
kurio tikslas yra atsteigti ne
priklausomą ir demokratinę 
Lenkiją.

Bet Ūkininkų partija, toliau 
sako Mikolajczyk ir Wojcik, 
“negalėtų įeiti į Politinę Tary
bą, kuri remiasi totalitarine 
(Pilsudskio) 1935 metų Kons
titucija”.

VETAVO VOKIEČIŲ MO
KESČIŲ SUMAŽINIMĄ
Vakarinės Vokietijos federa

linis parlamentas sumažino ‘as
menų ir korporacijų pajamų 
mokesčius. Tačiau sąjunginin
kų Aukštoji Komisija atsisakė 
tą mokesčių įstatymą patvir
tinti ir grąžino jį atgal vaka
rinės Vokietijos vyriausybei, 
kurios priešakyje stovi kan
cleris Konrad Adenauer.

Sąjungininkų “veto” taip su
krėtė vokiečių vyriausybę, kad 
kancleris viešai grasina rezig
nuoti. Amerikos spaudai jisai 
pareiškė!

“Jeigu sąjungininkų aukš
tieji komisionieriai neat
šauks savo veto, tai aš ne
matau išeities.”

Aukštoji Komisija parašė 
laišką vokiečiams, aiškindama, 
kad mokesčiu sumažinimas 
padidintų vakarinės Vokietijos 
deficitą, todėl padidintų finan
sinę sąjungininkų naštą.

BEKOMPROMISINĖ
TIKYBA

“Darbininkas” įdėjo straips
nį apie kompromisų nepriim- 
tinumą krikščionių tikėjime. 
Kompromisas, sako jo auto
rius Emil Fiedler, yra “sėdė
jimas tarp dviejų kėdžių”, ir 

cituoja Kristaus žodžius iš Lu
ko evangelijos:

“Kas nėra su manim, tas 
prieš mane!”

Juos aiškindamas, Fiedler 
rašo:

“Kristus prieš save turi 
tik ‘arba — arba’. Arba ti
kėti, kad Kristus yra Dievo 
Sūnus, Žmonijos Išganyto
jas ir Vadas, pasaulio Švie
sa, ir tada pasilieka tik vie
na: žiūrėti į Jo žodį kaip į 
nepajudinamą, neginčijamą, 
tiesą. Jo valią pripažinti vie
ninteliu savaime supranta
mu įstatymu. Arba manyti, 
kad iš Kristaus žodžių, Jo 
mokslo ir įsakymų galima 
išsirinkti tai, kas kaip tik 
pačiam tinka; kad galima 
pačiam nuspręsti, kada ir 
kiek nori pasiduoti jo valiai, 
arba ne: bet tada reikia ar
ba būti pametusiam tikėji
mą ir Jį kaip Dievo Sūnų, 
arba dar jį turint sukilti 
prieš Tą, apie Kurį tikima, 
kad Jis nei klysti, nei me
luoti negali. Abiem atvejais 
yra nutolimas nuo Jo. čia 
nėra jokių kompromisų, jo
kio vidurio kelio tarp taip 
ir ne.”

Bet straipsnio autorius su 
apgailestavimu konstatuoja, 
kad daugelis tikinčiųjų tokio 
griežtumo savo tikėjime nesi
laiko. O gyveninio praktikoje 
esą dar blogiau. “Plačiosios 
masės šiandieninių krikščio
nių”, anot jo, visai nebando 
pritaikyti savo tikėjimo prak
tikoje ir elgiasi, kaip netikin
tieji. Girdi,

“... Kasdieninio gyvenimo 
praktikoje, savo nusistaty
me, savo gyveninio princi
puose, savo užsiėmimuose, 
savo pašaukime, savo pra
mogose, trumpai sakant, vi
suose dalykuose, kurie suda
ro kasdieninį žmogaus gyve
nimą, jie elgiasi taip, tar
tum tai, ką Kristus pasakė 
ir pamokė, nė mažiausia 
juos (jų) neliečia. Tai mi
ręs, teoretiškas, gyvenimui 
neturįs įtakos tikėjimas. Jei 
mes neturėtume tiek daug 
mirusio tikėjimo žmonių, 
tai geriau stovėtų Kristaus 
Bažnyčios reikalai, geriau 
stovėtų pasaulio reikalai.”

Bažnyčios reikalai gal iš tik
rųjų stovėtų geriau, — nors ir

32 METŲ GĖDA
1. Artimo meilė

1949 m. vasarop Austrijoj 
Vienos katedroj vienas italų 
pamokslininkas sakė ilgesnį 
pamokslą, tema: meilė ir atlei
dimas. Jis sakėsi esąs laimin
gas’ turėdamas progą jau ke
lintoj valstybėje tas mintis 
skelbti, kviečiant žmoniją prie 
be išimties artimo meilės ir 
atleidimo.

Nesiginčytina, kad abu daly
kai esmėje yra labai gražūs. 
Bet nesiginčytina irgi, kad mi
nėti kilnūs dalykai yra nesu
prantami tiems, kurie yra 
žiauriai nukentėję nuo enka
vedistų ir geštapo kankinimų. 
Aš neabejoju, kad nukentėju
sioms yra žinomi šv. Rašto žo
džiai: “Atleisk jiems, Viešpa
tie, nes nežino ką daro.” Bet 
jie irgi žino, kad pamilus ir 
palikus ant žemės rutulio en
kavedistus ir pan. — būtų ka
po rengimas sau ir visam tam 
kas yra teisinga, logiška, kil
nu, gražu ir šventa. Lygiai taip 
pat nesiginčytina yra, kad mi
nėtos pamokslininko dorybės 
yra jau tūkstančiais metų skel
biamos, o šiais antrojo pasau
linio karo metais ypatingai 
daug kalbama, rašoma apie ar

dabar jų stovis ne taip jau 
blogas; bet pasaulio — kažin?

Seniau, kada tikėjimo dog
mos siekė dominavimo visose 
gyveninio srityse, žmonės bar- 
davosi ir kovodavo vieni su ki
tais aršiau, negu šiandien. Bū
davo žiaurūs netikinčiųjų ir 
kreivątikių (eretikų) perse
kiojimai. Būdavo ilgi religiniai 
karai. Ir pati Biblija juk sa
ko, kad pirmutinė žmogžudys
tė šioje žemėje įvyko dėl reli
ginio ginčo: Kainas užmušė sa
vo brolį Abelį dėl to, kad jam 
atrodė, jogei Dievui labiau pa
tinka Abelio, negu jo, auka.

Pagaliau nereikia užmiršti, 
kad pasaulyje krikščionybė 
yra mažumos religija; ir, be to, 
ji dar yra suskilusi į daugybę 
sektų, kurios tarp savęs nesu
sikalba. Jeigu kiekviena jų 
griežtai laikytųsi nusistatymo 
“Kas ne su mumis, tas prieš 
mus”, tai pasaulyje niekad ne
pasibaigtų karai.

Tačiau Vakarų civilizacijos 
šalyse per paskutinius kelis 
šimtmečius išsivystė religinės 
tolerancijos (pakantos) supra
timas: žmonės išmoko, nežiū
rint kokie keno religiniai arba 
priešreliginiai įsitikinimai, gy
venti vieni su kitais taikoje ir 
sutikime. šiaurinė Amerika 
padarė žingsnį dar toliau, įsta
tymu uždrausdama kišti religi
jos dalykus į valstybės reika
lus ir įsteigdama nepriklauso
mas nuo bažnyčios viešąsias 
mokyklas, žmonijos pažangai 
tai nėkiek nepakenkė; atvirkš
čiai, daug pagelbėjo.

Jeigu lietuviai nori naudotis 
Vakarų civilizacijos vaisiais, 
jie irgi privalo eiti šituo keliu.

DR. M. KIRKILAS 
(Diskusinis)

timo meilę. Bet, deja, rezulta
tas ne tik kad nepakankamas, 
bet tragiškas yra. Aaišku, daug 
kas su tuo nesutiks ir pasta
tys man šimtus pavyzdžių ar
timo meilėj atliktų. Taip. Aš 
su tais pavyzdžiais sutinku, bet 
tik sakau ir šaukiu atominės 
bombos jėga, kad tai dar per- 
mažai ir šia tat proga prašau 
gerbiamą skaitytoją pastatyti 
sau klausimą: Kuo ir kiek 
konkrečiai mes esame pagel
bėję artimo meile komunizmo 
vergijoje kenčiančiam žmo
gui?!

Atsakymas labai gėdingas, 
būtent, mes jiems konkrečios 
pagalbos nesuteikėme ir, kas 
liūdniausia ir tiesiog tragiš
kiausia, kad net nesimatė ak
tyvių pastangų. Lietuviai, tie
sa, šiuo atveju yra tikrai daug 
aktyviškumo parodę, kad iš
gelbėjus komunizme kenčian
čią žmoniją. Vadinas, mes tuo 
reikalu ne tik kad sielojamės, 
meldžiamės — kas dar yra 
permažai, bet dar, kas ir yra 
svarbiausia, skelbiame komu
nizmo tiraniją, 'rašome, krei
piamės į įvairias kompetetin- 
gas įstaigas tuo reikalu, kad 
gelbėtų kenčiančią žmoniją. 
Tik, deja, tos mūsų lietuvių ir 
kitų tremtinių pastangos yra 
tik lašas jūroje. Bet kur yra 
visas laisvasis pasaulis, kur 
yra katalikiško, krikščioniško 
ir bet kurią religiją išpažįstan
čio ir šiaip humaniško pasau
lio žmonijos aktyviškumas, 
kad komunizmo Uranijoj ken
kiantieji mūsą broliai ir sese
rys būtą išgelbėti?! • »

Juk anie kenčiautieji komu
nizmo vergijoj yra tie patys 
žmonės, kuriems katalikas, 
krikščionis ir pan. turi paro
dyti darbais savo artimo mei
lę, jei jis yra nuoseklus savo 
religijos didžiausiam įsaky
mui: “mylėk savo artimą, kaip 
pats save.”

Deja, tenka su didele širdgė
la ir gėda pasakyti, kad ir ka
talikiško ar krikščioniško pa
saulio artimo meilės jausmą 
dėl kenčiančiųjų komunizmo 
vergiją yra ištikusi atrofija. 
Tikiu, kad kas nors pasakys, 
kad esu perdaug pasakęs. De
ja, per švelniai ir juo labiau, 
kada krikščioniškasis pasaulis 
yra liudininkas, iš dalies žiū
rovas savo brolių ir seserų ne
aprašomų kančių komunizmo 
terore nuo 1917 metų iki šios 
dienos. Vadinas, jau 32 metai 
kaip jie ten kenčia ir žūsta ne
aprašomose kančiose. Taigi, iš 
vienos pusės turint prieš akis 
tai, ir iš antros pusės turint 
prieš akis krikščioniško pasau
lio didžiausią įsakymą “mylė
ti savo artimą, kaip save patį,” 
ir žinant kiek toje srityje yra 
nuveikta, drįstu tuo pasirėmęs 
paklausti, ar tik krikščioniškas 
ir katalikiškas pasaulis nėra 
pasiekęs bankrotą arba di
džiausią gėdą? Ir argi' nė šian
dien jau' yra atėjęs krikščio

niškam pasauliui paskutinis 
momentas pabusti, išgirsti vie
no trečdalio pasaulio aimanas, 
matyti dešimtimis milijonų iš
žudytųjų kraują ir iš pasyvaus 
žiūrovo, minėtoj tragedijoj 
pereiti- į aktyvią kovą gelbėti 
anuos kenčiančius.

2. Didžiausioji nuodėmė
Prieš apsistojant ką krikš

čioniškas ir katalikiškas pa
saulis privalėjo ir privalėtų 
padaryti komunizmo klausime 
ir jo vergijoj kenčiančiais, no
riu trumpai apsistoti prie fak
to, kaip ir kiek krikščioniškas 
pasaulis rūpinosi, rūpinasi ko
munizme kenčiančiais, būtent: 
kalba, rašo, sielojasi, meldžia
si. Bet, deja, tas viskas yra ne
dovanotinai' permažai. Argi 
šiomis pastangomis yra dauge
liui pagelbėta per 32 metus ko
munizmo vergijoj gyvenan
tiems?! Prileiskime, kad mums 
toje vergijoj reikėtų būti ir ži
notumėm, kad daugelis mumis 
sielojasi, — ar tas mums kon
krečiai pagelbėtų, ir būtumėm 
patenkinti?!

Tiesa, šiandien komunizme 
kenčiančiais krikščioniškas pa
saulis ėmėsi jautriau sielotis 
ir šį tą aktyviau veikti, bet tik 
po šio II-jo pasaulinio karo, 
kada komunizmo vergija pa
vergė pusę Europos, kada ji 
darosi net visam pasauliui pa
vojinga. O pasakykite, argi vi
si komunizmo vergijoj žuvu
sieji nuo 1917 iki antrojo pa
saulinio karo nebuvo žmonė
mis?! Taip, jie buvo tokie pat 
kaip imies, tik, deja, krikščio
niško pasaulio artimo meilės 
jausmų ir darbų rezultatai jų 
arba nepasiekdavo arba vos 
praeinant tesiekdavo. Tai yra 
vieną iš didžiųjų ir nedovano
tinų krikščioniško pasaulio jo 
nuodėmė. Tik, gaila, kad ji ne
ra nuodėmių sąraše!

Šiandien komunizmui užgro
bus didelę Europos dalį ir be
tykojant vis tolyn tautų užgro
bime ir jų naikinime, UNO yra 
išleidęs Genocido Konvenciją, 
uždrausdamas tautų ir žmonių 
naikinimą. Vadinas, krikščio
niškas pasaulis su savo krikš
čioniška kultūrą tik dabar, tai 

lyra po 30 metų, tesuprato ir te- 
Įsiryžo viešai pasisakyti, kad 
ltautų ir žmonių kankinimas ir 
naikinimas turi baigtis.

(Bus daugiau)

—J vakarų Berlyno sektorius 
jauni komunistai kelis kartus 
bandė įsiskverbti, bet gaudavo
si labai prasti rezultatai. Jau
nuoliai atvykdavo komunizmo 
skelbti, bet jie grįždavo’ abejo
jančiais žmonėmis. Jiems ge
riau patikdavęs Vakarų Berly
no kinas, jiems geriau patik
ėdavę laikraščiai, maistas ir dra
bužiai. Dabar jau daroma labai 
stropi siunčiamųjų atranka.

—Owen Lattimore sako, kad 
kiniečių valdžios atstovai pasi
samdė New Yorko bankininką 
kampanijai prieš jį varyti. Ban
kininkas kelis būdus bandė, 
liet jam nevyko. Kada jis susi
daręs su sen. McCarthy, pradė
tas kelti visas Kinijos reikalas. \

M. GUDELIS

KAIP VA1Š1N0M REVIZORIŲ ŠRATAIS SU DRUSKA
25, (Tęsinys)

Petras taip ir padarė. Mano kluono sto
gas tada dar buvo šiaudinis. Aš sukinėjau
si aplinkui kluoną, o jis užlipo beveik į 
pačią pakreigę, atsistojo ant balkelio, pra
skėtė šiaudus, knygą įkišo ir vėl viską gra
žiai išlygino. IŠ apačios nieko nesimatė. 
Niekam negalėjo ateiti į galvą mintis, kad 
revizoriaus knyga būtų pakreigėn. pakišta.

PASLĖPĖM ŠAUTUVĄ

Reikėjo paslėpti ir šautuvą. Visą dieną 
jis pragulėjo rugiuose, bet ten jo palikti 
negalėjai. Reikėjo surasti saugesnę vietą.

Pas mane tada, kaip jau minėjau, bu
vo didelės lėtinės malkų. Pavasarį ir va
saros pradžioje aš jas suplaudavau į sieks
nius ir sukraudavau rėtinėn. Storesnes dar 
suskaldydavau, o plonesnes sumesdavau 
apskritas. Per vasarą jos pradžiūdavo, o 
rudenį parduodavau miestelėnams. Man jų 
nė vežti nereikėdavo, jie patys atvažiuo
davo ir viską išsiveždavo. Jie man net ir 

skiedras išveždavo. Skiedrų pas mane taip 
pat būdavo didžiausios krūvos.

Taigi, iš rėtinės mudu su Petru išėmėm 
parankesnį pagalį ir perskėlei!! jį. Pas ma
ne kirviai buvo geri, aštrūs, šerdį mes tuo
jau iškirtom ir padarėm vietą šautuvui. 
Guolis atrodė lyg vedega išimtas. Dubel- 
tauką įdėjom, abi puses suglaudėm, ke
liom vinim jas sukalėm ir pagalį vėl įme- 
tėm į retinę. Vėliau dar kelis užmetėm 
ant jo. šautuvą surasti galėjo tiktai žinan
tieji, bet' be mudviejų — niekas daugiau 
nežinojo. Ir, aišku, niekas jo nerado.

Po vakarienės Petras išėjo į Smilgius. 
Jam rūpėjo pranešti Pocevičiui, kad kny
ga jau atimta iš revizoriaus.

GERULIS NEGRĮŽO,
ARKLIŲ NEPARVEDĖ
t ■' ‘ ' ■ I

Vakare visi aprimo, bet man rūpėjo ark
liai. Blogiausiu atveju, pavakare Gerulis 

t jau turėjo būti namie. Bet jis negrįžo nei 
pavakare, nei vakare. Jis buvo rinitas ir 
patikimas žmogus, žinojau, kad arklių jis 

nepaliks. Jei kas būtų atsitikę, tai jis, grįž
damas namo, būtų pas mane užsukęs ir 
pasakęs. Tuo tarpu iš Marijampolės nebu
vo jokios žinios.

Iš Marijampolės, aišku, mes nieko gero 
nelaukėm. žinojom, kad visas reikalas 
lengvai nepasibaigs. Galėjo ir Gerulį su
stabdyti, jį apklausinėti, bet nemanėm, 
kad jį sulaikytų. Niekam į galvą neatėjo 
mintis, kad eigūlis būtų įtariamas.

Naktį neramiai praleidau. Maniau, kad 
jis bet kurią valandą užvažiuos kieman. 
Negrįžo jis naktį, nepasirodė ir ryte. Apie 
pusiaurytį pasitariau su totorių. Gerulio 
elgesys jam taip pat atrodė keistas. Jis ne
manė, kad pats Gerulis kokį šposą būtų 
iškirtęs su arkliais, bet nežinojo, kur jie 
galėjo dingti. Jis patarė man važiuoti į 
Marijampolę ir išaiškinti. Užkandau ir 
tuojau išvykau.

Miesto centro dar nepasiekiau, bet jau 
patyriau, kad mano arkliai yra policijos 
žinioje. Tai aš tiesiai ir nuėjau į žandarų 
kanceliariją. Ten radau tebesėdintį Geru
lį. Jis buvo išvargęs, visą naktį nemiego
jęs. Prie jo sėdėjo du žandarai: vienas 
klausinėjo, o antrasis kažką užrašinėjo.

— Kur mano arkliai? — tuojau paklau

siau Gerulį.
— Koki arkliai? — įsimaišė žandaras:
— Arkliai, kuriais revizorius Andreje

vas buvo atvežtas į Marijampolę, — paaiš
kinau.

Žandarai pasakė, kad arkliai yra tvar
koje, sveiki. Jie patys užvedė arklius į gre
timą kiemą ir davė jiems šieno. Man pa
sakė, kad arkliai neprapuls, tuo tarpu lie
pė prisėsti. Paklausė vardo, pavardės, iš 
kur esu, ir liepė palaukti. Netrukus vienas 
prisėdo prie manęs ir pradėjo klausinėti, 
kas atsitiko, ką aš žinau apie visą įvykį. 
Jiems pasakiau, ką girdėjau iš eigulių, 
kaip mane pašaukė obješčikas, kaip da
viau arklius sužeistam revizoriui ligoninėn 
vežti ir kaip mudu su sūnum Andrejevą 
įkėlėm į vežimą. Viską užrašė ir vėl liepė 
laukti.

Palaukęs pusvalandį, pradėjau nerimau
ti. šienapiūtė, lauko darbai, sakau, leiski
te namo. Mane šiek tiek apramina, bet vis 
dar sulaiko. Vėliau priėjo kiti žandarai, 
jie ir vėl pradėjo klausinėti. Jiems rūpėjo 
patirti, kas galėjo užpulti revizorių, ką aš 
įtariu. Jiems aiškiai pasakiau, kad šitų 
dalykų nežinau, kad pats revizorius galėtų 
geriausiai žinoti. Mane klausinėjo apie ob- 

ješčiką. Vėliau norėjo patirti mano nuo- 
I monę apie Gerulį. Jiems pasakiau, kad 

Gerulis yra rimtas vyras. Galų gale pri
miniau, kad dabar neramūs laikai ir už
puolikai galėję iš kitur ateiti. Mūsų gi

f’ rios eina iki Kazlų, Prieini ir Balbieriškio. 
. Mūsų apylinkėse tikrai tokių užpuolikų 
negali būti, sakau, nes visus asmeniškai 
pažįstu!

Žandarai mane " pralaikė iki pavakarių. 
Tiktai apie penktą valandą paleido mane 
ir Gerulį. Mudviem jie ir arklius atidavė.

ANDREJEVAS APSKUNDĖ GERULI

Pasirodo, kad revizorius apskundė eigu
lį Gerulį. Jis jau anksčiau geros akies ant 
jo neturėjo, o dabar panaudojo pirmą pro
gą ir jį apskundė.

Iš Ąžuolinės iki Kirmelynės, gali sakyti, 
arkliai bėgo smarkia riščia. Revizorius bi- 
jojo ir liepė lėkti. Bet vėliau jis pats su
stabdė arklius. Jį pradėjo kankinti skaus
mai, troškulys. Kiekvienas didesnis sutren
kimas jį nudiegdavo. Geruliui jis liepė va
žiuoti labai atsargiai, o jei ratai vis dėlto 
įsmukdavo į kokią kelduobę, tai jis tuo
jau koliodavo Gerulį, niekino jį visokiais 
žodžiais. (Bus daugiau)

A_NATT.TTF.Nns, CHICAGO g, TLT-----ANTRAD.. BALANDŽIO 25. 1950
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KELIONE I EGIPTĄ
iz i/3 xxxzxnr

Rašo DAN KURAITIS

itin suvargę, ap-

pro langą prava- 
vietoves. Atrodė, 
gana sutvarkyti,

nevykti Europon, kol Lietuva 
neliks laisva. Keliavau į Alias
ką, kelias atostogas praleidau 
Amerikoje. Pernai jau buvau 
sutvarkęs kelionę į Pacifiką, 
oet kai komunistai pradėjo ar
tėti prie Šanchajaus, tai susi
darė pavojus laivams plaukio
ti. Todėl ir Pacifiko kelionę 
pakeičiau į dabartinę. Kelionė 
visur .gerai sekėsi, kol pasie
kiau Romą, kur teko vieną sa
vaitę viešėti 1938 m., kai čia

Mano užžadai čia sugriuvo. 
Buvo labai liūdna. Iš čia juk 
per porą dienų būtų galima 
Lietuvą pasiekti sausžemiu. O Į 
mano didžiausias troškimas ir 
buvo savo tėvų žemę aplanky
ti. Rodosi, jokių kliūčių nega
lėtų būti, — kelionės išlaidas 
galiu apmokėti, geležinkeliai 
taipgi juk veikia. Tačiau kliū
čių yra: geležinė uždanga lai- 
ko atskyrusi tūkstančius ir 
tūkstančius žmonių, kurie gali 
tik sapnuoti apie savuosius, 
gyvenančius laisvajame pasau
lyje. Jie tiek yra užguiti, kad 
bijosi net savo kaimynams 
apie savuosius prasitarti.

Man prisiminė šlykščios An
drulio kelionės, kurios prieš 
trejetą metų buvo išspausdin
tos “Vilnies” Kasdien kolum-

atžvilgiu tai tikrai pasi- 
— nežiūrint, kiek duosi 
“tipo”, jis visvien žiūrės 
akis. Negalėdamas žo- 

pasakyti, jis į tave 
akimis prašyte

Į Romą
Kai laivas sustojo Nąpolyje, 

mes sėdome į traukinį ir išvy
kome į Romą. Kelionė truko 
3 valandas. Pirmos klasės va
gonai gana patogūs, aksomu 
išpuošti. Švara tikrai pavyz
dinga. Traukinys susidėjo iš 30 
vagonų. Iš jų tik du buvo pir
mos klasės, o kiti, — antros ir 
trečios. Antroje klasėje suolai 
mediniai, bet švariai atrodo. 
Trečia klasė labai prastai at
rodo, švaros visai nėra, ir žmo
nės atrodo 
skretę.

Stebėjau 
žiuojamas 
kad laukai
Tiesa, matyti, žmones biednai 
gyvena, tačiau basų nesimatė, 
nors oras buvo ir labai šiltas. 
Žemė labai nelygi: kalnai ir 
kalniukai, be to, nemažai ir 
akmenų. Kur žemę galima 
dirbti, ten ji išdirbta. Namai 
tvarkingi, tinkamai apžiūrimi. 
Keliose vietose matėme pertai
sytus namus, — tai ten. kur 
karas siautė.

Žemė apdirbama daugiausia 
mažais muliukais, nes jų išlai
kymas pigiai atsieina. Kadan
gi žiemos nėra, tai moliukai 
sau ganosi kur nors prie kal
nu.

Nors per tris valandas daug 
ko ir nebuvo galima pamatyti, 
bet atrodo, kad kąimuose ita
lai rankas sunėrę nelaukia 
Amerikos Marshall© plano...

“Me nine bambinos”
Kad visi ir visur nori Ame

rikos dolerių, tai niekam nėra 
naujiena. Bet italai pinigų pra
šymo 
žymi, 

• italui 
tau į 
džiais
įsmeigtomis 
prašo: “Please, more...”

Kadangi į Romą vykome tik 
keturioms dienoms, tai viską 
palikome laive. Su savim turė
jome tik vieną lagaminą ir rei
kalingiausius drabužius. Italas 
neša lagaminą ir vis kalba 
man nesuprantama italų kal
ba. Aš ženklu duodu jam su
prasti, kad nesuprantu, ką jis 
sako. Italas išskečia rankas ir 
sako: “Me nine bambinos”. Tai 
reiškia, kad jis turi devynis 
vaikus. Jis tą pasikalbėjimą 
varė lagaminą ant pečių neš
damas.

Kai lagaminą padėjo vago
ne, aš jam daviau amerikoniš
ką pusdolerį. Italas net ant ke
lių klaupdamas vėl ėmė kar
toti: “Me nine bambinos”. Ne
apsikęsdama žmona dar jam 
davė dvidešimt penkis centus.

Italas vis dar nesitraukė ir 
kartojo: “Me nine bambinos...’’

Kuo čia amerikietis kaltas, 
kad italas turi “nine bambi
nos.” Už amerikonišką pusdo- 
leri galima gauti 300 lirų. Ro- c o o c

moję 
Įima

už 30 lirų taksikabu ga- 
pusę miesto apvažiuoti.

Labai liūdna
antrojo pasaulinio karoPo 

aš du kartus vykau į sovietų 
konsulatų New Yorke, norėda
mas gauti vizą, kad galėčiau 
aplankyti saviškius Lietuvoje. 
Bet veltui. Buvau jau nusitaręs 1

BUICKĄ 
ŠIANDIEN

GALITE 
GAUTI

PAS

E.OJC. ’SdU .lit; ~

lietuvių laikraščius, kurie rašė 
tiesą, kad Lietuva yra nuo pa
saulio atskirta. Aš tada, bijo
damas savo vardą parašyti, at
sakiau į tuos besąžiningus ko- 
liojimus pasirašydamas “Gel- 
tonlapis”.

Dabar aš jau 
viešai rašyti, nes 
mųjų Lietuvoje
jau nebėra: praėjo 
metai su viršum, o aš iš jų jo
kios žinios neturiu.

nebepaisau 
mano myli- 
greičiausiai o

jau trys

Gali Andrulis ir Prūseika 
koliotis kiek tik jiems patinka, 
vienok giliai savo sąžinėje jie 
turi jausti, kad jie vaidina Ju
dos vaidmenį Lietuvos žmonių 
atžvilgiu. Anksčiau ar vėliau 
tiesa paima viršų. Jei Andrulis 
peržiūrėtų 1937 m. “Vilnies” 
numerius, tai jis raustų iš gė
dos. Bet juk yra žmonių, ku
riems gėda yra svetimas daly
kas...

“Make the best of it” kartą 
viename pasikalbėjime pareiš
kė asmuo, kai kažkas nusi
skundė savo dalia. Iš tiesų, gal 
tai geriausias patarimas. Kai 
susidaro kebli padėtis, tai 
“make the best of it” gal ge- 
riausiai ir tinka.

(Bus daugiau)

—Antradienį Londone diplo
matai pradės tartis, dėl artėjan
čios užsienio ministerių konfe
rencijos. Bus atlikti paruošia
mieji darbai.

Ar Jūsų Inkstai Gerai Veikia?
Inkstai prašalina iš organizmo rūgštis ir nereika
lingą šlapumą. Jei jie netvarkoje, nuodinga ma,- 
terija lieka kūne ir jūsų kraujuje. Jei turite sun
kumo nusišlapinti, jei nakčia; dažnai turi keltis, 
jei galva svaigsta, nugarą skauda, jaučiate nuo
vargį, jei jūsų paakiai patinę, vartokie

ŽOLIŲ ARBATĄ SANITAS NO. 101
Kaina $1.10 su prisiutimu. Mūsų žolių arbata yra 
ekspertų sudaryta remiantis ilgų metų patyrimu.

Užsakymus su pinigais adresuokit taip:
SANITAS HERBS, dept, n 
1125 MILWAUKEE AVE. CHICAGO 22, ILL

E

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Namą Paskolos Už Žemą Nuošimtį
TAUPYK SAUGIAI . . . mes per 41 metus visiems išmokėjome 

ant pareikalavimo

Turtas virš 25 milijonų dolerių. Atsargos fondas virš 2 1/4 milijonų.
U. S. Government Securities ir cash virš 12 milijonų.

CHICAGOS STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA
Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.

JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR.
4192 Archer Avenue Chicago 32, Illinois.

TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.
OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 4.

Trečiadieniais nuo 9 iki 12 dieną, Ketvirtad. nuo 9 iki 8' vakarę.

Milda Buick Sales
Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, Vincas Parėdnis ir Antanas Račkys.

907 W. 35th STREET Tel. LAfayette 3-2022

AID OVERSEAS, Inc., 2244 W. 23rd Place.
CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-8711.

AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi- 
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 3—$6.60
sv. rūkytų lašinių
sv. kiaulinių taukų
sv. margarino
sv. kiaulienos mėsos
SIUNTINYS Nr. 5—$5.60
sv. rūkytų lašinių 
sv. marmelado

2-sv pupelių kavos
2 sv. cukraus ‘
1 «v margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.40
sv. rūkytų lašinių
sv. kiaulinių taukų
sv. margarino
sv. degintos kavos
sv. £OKO1&<1O
SIUNTINYS Nr. 12—$5.95
sv. rūkytų lašinių
sv. kiaulinių taukų 
sv. degintos kavos 
s v. cukraus

. 2
2 
t

2
2

2
2
2
2

2 
2
3 
’4

4
2
2
2
4

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
sv. rūkytų lašinių
sv. kiaulinių taukų
sv. margarino
sv. marmelado
sv. degintos kavos

4% s v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
10 sv. gryn. kiaul. taukų $4.25
15 s v. gryn. kiaul. taukų
37 sv. gryn. kiaul. taukų 8.85

SIUNTINYS Nr. 30
5 sv. degintos kavos ....
5 sv. deg. kavos 5 skard 

dėžutės ..........................

E)
C)
D)

A.) 
B)

5
5

5.49

A)
B) 
O 
E) 
I)

$5.50

$5.80
SIUNTINYS Nr. 93—$6.95
s v. kiaulinių taukų 
sv. degintos kavos

SIUNTINYS Nr. 94.
5.5 sv. šokolado .............  $4.50

8 sv. bičių medaus ..... _ 4.80
5 sv. kakavos ............. ...... 3.40
10 sv. džiovintų salyvų.... 3.60
5.5 svarų margarino ....... 3.50

The world's greatest artists 
acclajm it I

TOWN OF LAKE UTILITIES

has r:
RCAVICTOR

45
Worlds fastest, finest completely 

automatic changer

Plays thru any set Į
History’s lowest price for an automatic changer I 

And THIS changer brings the amazing 45 rpm 
system into your home ... the world’s new stand
ard of recorded music. It’s the system of the 
future — and here TODAY. The changer plays 
through your present set—easily attached I

CHOOSE 45 rpm RECORDS
from over 1000 titles already out! We get new 
ones all the time! “The stars who make the 
hits ..." and “the world’s greatest artists .. . " 
are on 45 rpm!

Never so much for so littlel
• Plays the amazing distortion-free 45 rpm recordsl
• Plays up to 10 records at one touch of a button . . • 

up to 50 minutes of music!
• Easier loading! No posts or clamps to adjust,
• No storage problems—all records are convenient 

7-inch size! (Can play as long as ordinary 12-inch!)
• Non-breakable records! Wear up to 10 times longer.
• Virtually no surface noise!
...and 45 rpm records are low in cost! Red Seal classics only 
95 <, all others 65^ (plus excise tax).

Pay only $1 now 
tor your "45"—then just $1 weekly!

Touin»fL-ffl« Furniture
_ Annlsannfl

1800-02 WEST 47th STREET
Corner Wood St.

LAfayette 3-7771-2
> CASH OR CREDIT .< 

Open Mondays and Thursdays 
from 9 A. M. to 9 P. M.

jceL Virginia 7-oaoZ

DR. S. B1EŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 SO. MICHIGAN AVENUE 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima kasdien nuo 1-4 vai. popiet 
ir nuo 7-9 vai. vak., išskiriant šešta
dienį ir sekm. šešt. pagal susitarimo. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas 

BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v. vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5-8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas: SEeley 3-7330 

Namų tel. BRunswick 8-0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
UKlSO VaIuAINDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4; 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus 

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus nuo California 

Tei. YArds 7-7772

Ofiso tel.: YArds 7-1166 
itezid. Ui.; Danube 6-1126 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 W. 35th Street 

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Atidaryta trečiadieniais ir 
šeštadieniais; ketvirtad. ir priešpiet 

tik iš anksto susitarus.
Rezid.: 3247 So. Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekm. uždaryta 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Resid. Tel.: Virginia 7-2421

Ofiso ir Namų Tel. REliance 5-1811 
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS 

7550 So. Haisted St.
Tel. HUdson 3-2096
OFISO VALANDOS:

10:00—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždarytas

Antradienį ir šeštad. ‘ vak. uždaryta.

IjLlčrg. jtei. i1.im4z.ie

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.; pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir sets. 12:-2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr.Jr ketv. 3—5 v. v. 
trečiad. penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted Street
Telefonas C Alum et 5-7358

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ros lubos) 

Ofiso Telefonas YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: Midway 3-2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ.
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskite money 
order į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St. Cicero 50, III.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija Įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

GERIAUSIA PIRKTI 
NAMAMS BALDUS

—: Iš :—

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVIŲ
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT
RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi Išmokėjimai

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

CHICAGO, ILL.

Leidžiame lietuviškas radio pro
gramas antradieniais 7:30 valandą 

vakare iš stoties WGES.
....................    J

ISOPHIE

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas:

5452 So. Kedzie Ave.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas
dien, išskiriant treč., šešt. 2 iki 4. 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: HEmlock 4-5532

BARČUS
RADIO VALANDA H

17-ti METAI

IŠ STOTIES

W. G. E. S.
1390 kiL

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto |l

I
iki 9:30 vai. ryto,

Lietuviškos Vakaruškos 
kas pirmadienį (14-ti metai) H

| nuo 7 v. iki 8 v. vakare H
Bile reikalu skambinkite: h 

REpublic 7-4807
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ATSAKYMAS “LAISVĖS” “NUSIVYLUSIAI
TETAI”

Nenorėčiau kelti viešumon 
mūsų nelaimingų giminiškų 
santykių; bet jeigu Jūs, Teta, 
pirmoji aprašėte “Laisvėje” 
(šių metų balandžio 6 d.) apie 
“gyvuliškus”, “chuliganiškus” 
brolvaikius, buvusius tremti
nius, tai ir aš negaliu tylėti, 
ypač, kai Jūs keliose vietose 
nukrypote nuo tiesos.

Pirmiausia, ne Jūs, Teta, 
man davėte mokslų, o mano 
Tėvų prakaitas ir Nepriklau
somos Lietuvos sąlygos, davu
sios galimybę mokytis ir ne
turtingų ūkininkų bei darbi
ninkų vaikams. Tiesa, Jūs at
siųsdavo t retkarčiais dėvėtų 
drabužių ir gal po du ar tris 
dolerius (maximum!) j metus, 
ačiū Jums už tai, bet mokslas 
daug brangesnis už tas dova
nėles ir už savo išsimokslini
mą esu dėkinga tik pūslėtom 
savo Tėvų rankom ir Lietuvos 
žemelei.

Kai man esant tremtyje Jūs, 
Teta, pasiūlėt grįžti į Lietuvą, 
aš atsakiau, kad Jūsų pasiūly
mas lygus patarimui — pulti 
po einančiu traukiniu. Aš pa
rašiau Jums, kad į dabartinę 
Lietuvą negrįšiu ir išdėsčiau— 
kodėl. Aš niekad nerašiau, kad 
į Lietuvą grįžti mūsų neleidžia. 
Niekas nevaržė, galėjom grįžti, 
bet kas gi nori grįžti išbėgęs 
iš siaubo? •—

Jūs atitraukėte mane į Ame
riką ir už tai būsiu’ dėkinga 

’ visada. Tik aš greit tapau 
Jums negera, nes prašėte rašy
ti į “Vilnį”, o aš nerašiau. Pra
šėte lankyti “progresyvių” 'su
sirinkimus, o aš nelankiau. Jūs 
norėjote, kad dirbčiau tą dar
bą, kurį Jūs dabar dirbate, lai
dodama drauge su kruvina ko- 
munisto ranka nelaimingą lie
tuvių tautą.

Aš gi pasakojau Jums, Miela 
Teta, kaip tragiškai buvo iš
tremta Sibiran Jūsų vaikystės 
draugo — kaimyno nekalta 
šeima, kaip žuvo Sibire Jūsų 
kūmas, kaip ištremta su ma
žais kūdikiais ūkininkė — dar
bininkė, mano vyro sesuo, kaip 
nužudyti du jauni ūkininkai
čiai, vyro pusbroliai, — daug 
Jums pasakojau. Nežinau, gal 
Jūs netikėjote tais šiurpiais 
vaizdais, kuriuos aš mačiau 
pati ir pergyvenau, nes vistiek 
pykstate, kad neprijančių Jū
sų “progresyviams”. Jūs vadi
nate mane ir mano brolius hit
lerininkais. Mano broliai vos 
nežuvo priverstinose nacių 
darbo stovyklose. Mes kentėjo
me nuo komunistų ir nuo hit
lerininkų, todėl amžiams juos 
pasmerkėm. Bėgom į Vokieti
ją tik todėl, kad pro karo ug
nį pasiektumėm Vakarų demo
kratijų globą ir užtarimą mū
sų tautai. Jūs gal niekad ne
buvote persekiojama žmogaus 
— žvėries, todėl negalite šito 
suprasti. Ne mes buvome hit
lerininkai, bet Jūs, Teta, gar

bindama diktatorių Staliną 
pritariate ir jo buvusio draugo 
Hitlerio idėjoms.

Kai Jums nepavyko padary
ti mus “progresyviais”, tada 
pasidarėm negeri ir negeri, 
nors gerbėm Jus kaip Tetą, 
nors atsilyginom už viską cen
to tikslumu (net virš tikslu
mo!), nors nieko blogo Jums 
nepadarėm, o visada stengė
mės įrodyti savo dėkingumą.

Pi k i e tuo I i “p rogr esy vi ų ”,
Lietuvos okupanto talkininkų, 
darbus mums liepia mūsų są
žinė. Jeigu Jūs, Teta, esate jų 
tarpe, mums labai liūdna ir la
bai gaila Jūsų geros, tik su- 
klaidintos, širdies, Jūsų švie
saus, tik klaidingon kryptin 
pasukto, proto. Mes gerbiame 
ir gerbsime Jus už padarytą 
mums gerą, gerbsime kaip Tč- 
tą, bet pikietuosime Jūsų žing
snius, kurie dar labiau gramz
dina lietuvių tautą į pražūtį ir 
ruošia nelaimę šitam kraštui. 
Eitų pikietuoti ir Jūsų tikrieji 
vaikai, jeigu jie žinotų ir su
prastų, kokią ateitį Jūs kuriate 
Amerikai, kokį siaubą norite 
užtraukti ant jų galvų.

Mes neiname prieš darbinin
kus, kaip Jūs sakote. Mūsų 
darbininkai tėvai įkvėpė mums 
meilę darbo rankoms ir išmo
kė jas gerbti bei taupyti. Ir jei
gu Jūs tikrai veiktumėte tik 
del darbininkų gerovės, mes 
būtume “progresyvistais”. Bet 
Jūsų veikimo didžiausia dalis 
ruošia dirvą Stalino diktatūrai, 
ruošia pražūtį darbininkijai. 
Jūs ploja te džiaugdamiesi ko
munistų budeliams, kurie bai
gia ištampyti visą lietuvių tau
tą į kartuves ir Sibirą, — štai 
dėl ko mums baisiai skaudu, 
Miela Teta, kad Jūs esate “pro- 
gresyvė”, kad einate — pati 
nežinodama ir mums netikė
dama — baisiai klaidingu ke
liu.

Jūs paskolinote man pinigų 
užsimokėti už kelionę laivu 
(nes atvažiavau dar prieš “bi- 
lių”), aš su kitais giminėmis 
tremtiniais ne paskolinsiu, bet 
dovanai išpirksiu Jums biletą 
į Lietuvą ir atgal — Nuvažiuo
kite pati, jeigu mums netiki
te, pasikalbėkite su kaimynais, 
su giminėmis, jeigu dar juos 
rasite, ir grįžusi papasakokite 
savo “progresyviams” įspū
džius, jeigu dar grįžti galėsite. 
Tiktai kalbėkitės ne Kaune, ne 
Vilniuje, ne su kompartija, ne 
su okupantais, o su miestų ir 
miestelių darbininkais lietu
viais, su ūkininkais, su kolcho- 
zininkais, kalbėkitės ne mitin
guose, ne salėse, o šaltose grį- 
čiose, akis į akį su išbadėjusiu 
ir baimės iškankintu liaudies 
vaiku. Tada grįžkite, miela Te
ta, jei grįžti Jus išleis, ir tada 
žiūrėsime, ar bepavadinsit 
mus dar kartą hitlerininkais.

Mums be galo liūdna ir gai
la. Ir jeigu Jūs nusivylėte mu-

mis, tai mes nusivylėme Jumis 
tūkstantį*kartų daugiau.

Kadangi yra Amerikoje daug 
tokių “nusivylusių” dėdžių ir 
tetų, pusbrolių, net ir brolių 
ar seserų, ir kadangi daugelis 
tremtinių kenčia dėl nepagrįs
tų šmeižtų bei apkaltinimų, to
dėl ir rašau atsakymą savo 
“nusivylusiai” tetai viešai.

—rNusivylusi tremtine

Iš ČIKAGO S
★

4,393 PAVAINIKIAI
Pereitaisiais metais Čikagoje 

gimė 4,393 netekėjusių moterų 
vaikai. Tai sudaro 5.6% visų 
gimimų (78,553). Per 25 pasta
ruosius metus pavainikių skai
čius pašoko nuo 1.7% iki 5.6%. 
59% netekėjusių motinų buvo 
20 metų, 12%—18 m., 13% per 
30 m. 62 % motinų buvo balto
sios rasės, 38%—negrių.

Daugumas netekėjusių moti
nų savo vaikus įsūnija.

REIKIA 40,000 BUTŲ
Apskaičiavimai rodo, jog Či

kagai reikia bent 40,000 pigių 
gyvenamųjų butų.

Ryšium su tuo pastebėtina, 
kad Čikagoje 177,000, arba 16%, 
namų neturi nei privatinės vo
nios, nei tualeto su nuleidžiamu 
vandeniu, nei tekančio vandens.

1940-1949 m. tarpe Čikagos 
gyventojų padidėjo iš 3,396,808 
iki 3,632,532, taigi 235,724 as
menimis, arba 7%. Tuo pat me
tu šeimų padidėjo 140,000, arba 
15 nuošimčių.

15% šeimų metinės pajamos 
1948 m. buvo mažesnės negu 
$2,500.

Taip augant gyventojų skai
čiui, tepastatyta 55,000 nauji 
namai ar butai. Kiti 63,000 gy
venamųjų vienetų nėra pilnai 
tam reikalui skiriami.

VIEŠŲJŲ MOKYKLŲ 
ATOSTOGOS

375,000 Čikagos viešųjų mo
kyklų mokinių šią savaitę pa
leidžiami atostogų (vakacijų). 
Jie namie galės padėti apšva
rinti ir dažyti namus, taip pat 
švarinti Čikagą, kuri ne vienur 
švarumu,- kaip žinia, nelabai te- 
pasižytni.

PAŠOVĖ PLĖŠIKĄ
Trys vyrai, kurie laužėsi į Ci

cero Burlingtono geležinkelio 
stoties seifą, buvo užklupti ge
ležinkelių detektyvo, ir vienas 
jų buvo pašautas į petį. Visi pa
gauti.

TELEVIZIJOS PARODA

1950 METAI BUS GERI METAI
Pasidėkite savo sątaupas saugioje įstaigoje, kuri neša 

gerus dividendus. Jūsų indėliai yra apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Daugiau kaip 300 televizijos 
ir radijo pramonės atstovų da
lyvauja ' televizijos parodoje 
Mokslo Muziejuje. Paroda ati
daryta pirmadienį.

UŽDAROMAS ČEKOSLOVA
KIJOS KONSULATAS

Čekoslovakijos gen. konsula
tas 188 W. Randolph St. JAV 
vyriausybės uždaromas ne vė
liau kaip gegužės 1 d. Tuo tar
pu tas konsulatas kaip tik ruo
šėsi pasipuošti, išsidažyti.

Tačiau Čekoslovakijos konsu
latai paliks New Yorke, Pitts- 
burghe ir Clevelande. Dr. K. 
Lanne, vietinio konsulato pava
duotojas, tikisi būti perkeltas į 
kurį aną konsulatą.

Duodame paskolas su mažais mėnesiniais atmokėjimais.

ATSARGOS KARININKŲ 
SUVAŽIAVIMAS

r Illinojaus atsargos karininkų 
sąjunga gegužės 12-14 dd. šau^- 
kia savo suvažiavimą, kuriame 
dalyvaus 48 skyrių atstovai.

UNIVERSAL SAVINGS
110 UUN tSSBITirn
1739 SO. HALSTED STREET 

Tel. Haymarket 1-3317

REIKALAUJA VALDŽIOS PA
GALBOS MOKYKLAI

Illinojaus tėvų ir mokytojų 
kongresas Čikagoje nutarė pra
šyti federalinės valdžios pagal
bos viešošioms mokykloms.

Delegatai pabrėžė, kad vaikai 
turėtų būti ruošiami gyventi ir 
veikti bendruomenės, kitų asme
nų tarpe. Teisingumas, garbin
gumas, laisvė ir tiesa— tai ver-
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South Bend? Ind. — čia nukrito lėktuvas, kuriuo buvo gabe
namas Harry Inselbergo kūnas iš Rochesterio į New Yorka, kur 
turėjo vykti laidotuvės. Kap. Carl Zarth (lakūnas) ir pasažieras 
Richard Aithoff žuvo, kai lėktuvas nukrito ir sudužo.
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! A. KASKAS KONCERTAS TORONTE |
‘■W.

Gausų ir įvairų pereitos žie
mos koncertų sezoną KLMB To
ronto apylinkė atsidėjusiai ruo
šiasi baigti paskutiniu ir retu 
koncertu, kuriame dalyvaus pla
čiai žinoma Metropolitan Ope
ros solistė, lietuvaitė A. Kaskas.

Toronto ir apylinkių lietuviai 
turėjo malonių progų pasigerėti 
Lietuvos operos meno jėgomis, 
kurios žiauraus karo išblašky
tos ir skaudžiai nustumtos nuo 
savo srities meniškų darbų, da
bar įvairiose vietose radusios 
ramesnį gyvenimą neatsisako 
kviečiamos atlankyti ir plačiai 
išsiblaškiusių lietuvių kolonijas.

Netenka abejoti, kad A. Kas
kas koncertas bus nemažiau 
malonus ir klausytojams paliks 
gražių įspūdžių.

A Kaskas yra Amerikos lie
tuvaitė. Ji savo talentu yra pa
siekusi aukšto laipsnio dainos 
meno pasauly. Patekti į Metro- 
Dolitan Operos sąstatą nėra 
pngvai, — nepakanka vien tik 
aimikio, reikia parodyti ir ką 

gali. O A. Kaskas buvo viena iš 
septynių šimtų parinktų daini-

tybės, kurias mokykla turi vai
dams skiepyti.

— ■ ■ r-. •

KAI KURIE TRAUKINIAI 
VAŽINĖS

Brotherhood of Locomotive 
Firemen and Enginemen unijos 
streiko metu važinės kariuome
nės, pieno ir ligoninių trauki
niai. Tačiau pašto vagonai strei
kuosią kaip ir visi kiti.

SUPAŽINDINA SU LIETUVIŲ 
PAVARDĖMIS

Lietuvos konsulas Petras 
Daužvardis šeštadienio “Sun- 
Times” laikraštyje, dėkodamas 
už našlaitės “Theresa Stasins- 
kaite’’ aprašymą, pažymi, jog 
šios augintinės tėvas yra Stra- 
sinskas, ne Strašinskaitė. Toliau 
jaaiškina, kas reišia lietuvių 
calboj pavardinęs priesagos (su- 
■iksai) Strašinsk-aitė, Strašinsk- 
iene.

POPIERIO DARBININKAI 
STUDIJUOS

Burt Mason, CIO United Pa
rer Workers atstovas, renka iš 
narių čikagiečių žinias, kas no
rėtų įsirašyti į Illinojaus uni
versitetą klausyti kurso “Kaip 
veikia mūsų ekonomika”. Būtų 
mokomasi 8 savaites kas penk
tadienio vakarą.

MAŽĖJA CTA NUOSTOLIAI
Čikagos eismo valdyba kovo 

mėnesį turėjo pajamų $350,043. 
Tuo būdu jos nuostoliai suma
žėjo iki $463,917.

Per kovo mėnesį jos susisie
kimo priemonėmis pervežta 70,- 
736,385 keleiviai; tai yra 12.8% 
mažiau negu 1949 m. kovo mė
nesį.

PABRANGO PRAGYVENIMAS
JAV statistikos biuras prane

ša, kad pragyvenimas Čikagoje 
nuo vasario mėn. vidurio iki 
kovo mėn. vidurio pabrango nuo 
pusės iki 1 nuošimčio.

niūkių, kuri savo pasiaukojimo 
dėka, buvo priimta į šią visame 
pasaulyje išgarsėjusią operą.
1 A. Kaskas vardas nėra sveti
mas ir Kanadoje, tuo pačiu ir 
Torontui. Jos koncertai čia dau
giausia buvo lankomi tik sve
timtaučių, kurių tarpe lietuvų 
tik mažas būrelis teatvykdavo 
ją pasveikinti ir pagerbti. Iš viso 
nedideliam Toronto lietuvių 
skaičiui nebūtų buvę įmanoma 
užpildyti didžiules auditorijas, 
kuriose' ji koncertuodavo daž
niausiai su Toronto simfonijos 
orkestru.

Su malonumu tenka prisimin
ti, kad A. Kaskas, nežiūrint kiek 
ji savo gerbėjų čia turėjo, lietu
viams visuomet atiduodavo pir
menybę.

Šį gi kartą A. Kaskas bus vi
siškoje lietuvių globoje, nes ji 
koncertą 'skiria vien tik lietu
viams.

O kadangi lietuvių dabar To
ronte su naujaisiais ateiviais yra 
didžiulis skaičius, tad nėra abe
jonės, kad Jarvis Collegiate Au
ditorija, talpinanti tūkstantį 
žmonių, bus užpildyta.

Žymėtina, kad šiame koncer
te A. Kaskas akompanuos gar
sus Kanadoje pianistas Leo Bar- 
kin, kuris paskambins ir atski
rai porą žymių piano kūrinių.

Šį koncertą papildys ir Lietu
vos Valst. Teatro dramos artis
tė D. Maurukienė, kuri dekla
muos žymius ielėlaščius. D. Mau
rukienė, nors nedažnai pasirodo 
scenoje, bet kada sutinka ką 
nors atlikti, visada žavi publiką 
savo įgimtu talentu. Jos tad pa
sirodymai scenoje yra visada 
maloniai pageidaujami ir lau
kiami.

Tapigi mielai sutiko dalyvauti 
ir A. Narbuto vadovaujamas 
vyrų choras, kuris irgi net sve
timtaučių tarpe vis labiau po
puliarėja. Choro dainavimas ra
dijo bangomis pereitų Kalėdų 
dieną, pasirodo, buvo labai pla
čiai girdimas. Juo susidomėjo 
vietos visuomenė ir dabar cho
ras nuolat kviečiamas dalyvauti 
įvairiose programose. Choras šį 
kartą pasirodys lietuviams pil
nam sąstate su nauju ir geru 
repertuaru.

Šis koncertas skiriamas Mo
tinos dienai pagerbti, todėl da
lis programos bus skiriama jų 
prisiminimui.

Pelnas bus padalintas Tautos 
Fondui ir seselių-ivienuolių glo
bojančių benamius našlaičius 
vaikučius palaikymui.

KLMB Toronto apylinkė nuo
širdžiai kviečia visus lietuvius 
torontiečius ir iš apylinkių kai
mynus gausiai dalyvauti šiame 
koncerte, kuris veikiausiai bus 
paskutinis šį pavasarį.

Bilietų kaina $2.00, $1.50 ir 
$1.00. Juos galima įsigyti Gri
gaičių valgykloje, 750 Dundas 
St., W., D. J. Kaškelio valgyklo
je, 870 Dundas St. W, ir pas 
platintojus. Koncertas įvyks ge
gužės 6 d., 7:30 ival. vak. (punk
tualiai) Jarvis Collegiate Audi
torijoje, 495 Jarvis St. Važiuoti 
reikia Carton tramvajumi iki 
Jarvis St. ir išlipus eiti vieną 
bloką po kairės iki Auditorijos.

—Rengėjos.
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HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

REVERE CAMERA CO.
TUOJ REIKALAUJA 

VYRŲ!
Su 10 ar 15 metų patyrimo 

prie polišavimo ir tekinimo pro
jection and objective lenses iki 
mieros pritaikinant su Master 
Test stiklu.

• Aukščiausia pradžioje ra,ta 
patyrusiems vyrams.

® Dykai hospitalizacija ir 
apdrauga.

• Apmokamos atostogos ir 
šventadieniai.
Atsišaukite šiandien.
320 E. 21 st STREET.

REIKALINGAS apysenis žmogus 
dirbti tavernoj. Kambarys, valgis ir 
mokestis. 3427 So. Wallace Street.

REIKIA patyrusio indų plovė j o. 
Valandos: nuo 12 diena iki 8 vak. 
6 dienos savaitėje. Gera alga.

4656 SO. WESTERN AVE.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKIA PAKUOTOJŲ 
18—27 metų amžiaus.

Lengvas, bet skubus stoįvint 
darbas.

• Mes išmokysime.
• Geras mokestis.
Aplankykite po 9 ryte.

1041 W. HARRISON ST.

REIKIA SIUVAMU MAŠINŲ 
OPERUOTOJŲ IR INSPEKTORIŲ

Tik patyrusių, prie Merrow vie
nos adatos ir “blind stitch”. Darbas 
prie, vaikų pažamų. WORMSER CO.

500 So. Throop St.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai ž^

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Kurie norite pirkti arba parduoti 

namą greitai ir pelningai, visados 
kreipkitės pas mane. NOTARY PUB
LIC: Notarizuoju visokius legalius 
dokumentus ir suteikiu naudingus 
ir draugiškus patarimus dykai.

Apdraųdžiu viską.
CHARLES URNICH (URNIK) 
2500 W. 63rd St., antros lubos, 

PRospect 6-6025, Chicago 29, Ill.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

MAŽAS paukščių ūkis. Namas, 
garažas ir kiti pastatai. Tuoj įėji
mas. Ernest H. Davy, Gardner, Ill.

160 AKRŲ farma. Aptverta. Nėra 
pastatų. Didelis šalto vandens šal
tinis. 5 mylios nuo Vale, S. Dakota. 
Paštas, geležinkelis. Tiktai $3,700.

Mrs. F. F. Finnegan, 727 N. E. 
68th Street, Miami, Fla.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON furnišiuotas kambarys 
vienam vyrui. 819 West 34th Place. 
Antras aukštas iš kiemo.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SIUVIMO ir valymo krautuvė. 
Moderniška; puiki apylinkė, pelnin
gas biznis. Turi būti tuoj parduotas. 
Tikras paaukojimas. 1143 S. Homan. 
VAn Buren 6-9867.

PARDAVIMUI likerių krautuvė ir 
taverna, kartu. 3337 So. Halsted St.

TAVERNA IR NAMAS
Puiki apylinkė. Daromas geras 

iš industrijų ir kaimyniškas biznis. 
Taipgi 2 dideli 5 kamb apartmen- 
tas. Prieinamos sąlygos atsakomin- 
giems pirkėjams. Reikia matyti, kad 
įvertinus. 4159 W. Fullerton St.

TAVERNA. Puiki apylinkė. Gerai 
einantis biznis. TV. Cold draft elek
trinis šaldytuvas ir beer draw. Turi 
paaukoti, šaukit Virginia 7-9007.

TAVERNA ir likerių krautuvė — 
kombinacijas^ biznis; walk-in šaldy
tuvas, TV. Šauni apylinkė. Puikus 
biznis. Priverstina parduoti. 
1029 Belmont. COrnelia 7-4869.

SENIAI įsteigta anglių pardavi
mo įstaiga; žemė, įrengimas, sąskai
tos. Pelningas biznis. Reikalinga 
parduoti iš priežasties savininko 
mirties. 9850 Avenue L. SO. Chica
go 8-2149, REgent 4-0128.

LUNCH ROOM — puiki proga 
vedusiai porai. Geros pajamos. Ne
paprasta proga. 3 kambarių butas. 
Sekmadieniais uždaryta. 2235 East 
75th St. Pašaukite REgent 4-8921.

RESTORANAS. Partneriai nesu
tinka. Geroj apylinkėj, arti Dali 
Park. Puiki proga geriausiam biz
niui. Pašaukite:

LAkeview 5-9892 prieš 9 ryto, 
ir po 4 po pietų.

LUNCH ROOM. Puikiausioj apy
linkėje. Geras biznis. Turi pasiau
koti dėl ligos. Geriausia nnsiūla.

Pašaukite CHesapeake 3-2462.

PARDUODU savo pusę tavernos 
biznio. Gera apylinkė. Bergenas šią 
savaitę. Atsiliepkite:

ENglewood 4-6530.

CLASSIFIED ADS.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

TOBULOS MAŠINOS
Vieno savininko, kaip nauji visiškai. 
Kiekvienas turi radijo, šildytuvą ir 
visus įrengimus. Garantuoti. Leng
vos išmokėjimo, sąlygos.
1949 OLDS, 98, club sedan .... $2150 
1948 STUDE. Commander .... $1475 
1948 OLDS. 76, club sedan .... $1395 
1947 PONTIAC, streaml. 4-dr. $1275
1947 OLDSMOBILE 76, 4-dr. $1295
1948 CHEV. 2 door sedan ....... $1195
1947 PLYMOUTH, 4 door .... $1065 
1946 OLDSMOBILE 66, 4-dr $ 995 
1940 OLDSMOBILE 70, 4-dr. $ 450 
1939 BUICK Special, 4-dr...... $ 375

Ir daugelis kitokių už kainą jus 
išsigalit mokėti.

General Motors lengvos sąlygos

MAY MOTORS SALES 
7411 So. Halsted Street 
Olds, dyleris per ketvirtį amžiaus.

A.&C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street
GERAS PASIRINKIMAS 

VARTOTŲ KARŲ 
VISUOMET

1936’s iki 1950’s 
$50 IR AUKŠČIAU.

Mes perkam gerus vartotus 
automobilius.

A. & C. Motor Sales
816-20 W. 35th Street

★
FORD — vėlyvų 1949 metų. FD 5 

12 pėdų panel. Iš viso' buvo įva
žiuotas mažiau negu 2,000 mylių. 
Labai geras abelnam vartojimui. Šis 
yra tikras bargenas. Šaukit MOnroe 
6-2018, darbo dienom po 6, vakare.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

REIKIA nefurnišiuotų 3 arba 4 
kambarių. Gyvenome vienoj vietoj 
per 12 metų. Gerausias paliudymas. 
Pusamžė pora. Nėra vaikų, šaukit: 

KEdzie 3-8528.

BIZNIERIUS, žmona ir 5 metų 
duktė ieško 4 arba 5 kambarių ne- 
furnišiuoto apartmento. Pats išdeko- 
ruos. A-l paliudymas, šaukite: 

SAcramento 2-5357.

REPAIRS—IN GENERAL 
_______ Įvairūs Pataisymai ’

DIDELĖ SUTAUPĄ 
DIDELĖ NUOLAIDA 
ant radijų, televizijų, šaldytuvų, 
skalbiamų mašinų ir rakandų. 
Matykite mus pirma pirkimo.

Mes taipgi turime kelis vartotus 
šaldytuvus, skalbyklų ir vacuum 
valytuvų kaina nuo $15. Ateikite į 
mūsų įstaigą ir pamatykite patys.

Mes paimsime jūsų seną 
prekę iškeitimui.

A. C. NOVAK & SONS 
8428 WEST 63rd STREET 

Tel. REpublic 7-2650 
CHICAGO 29, ILL.

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Statytojai—Taisytojai

JONAS CONRAD TUCK POINTING 
BIZNYJE

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus plytų 
tarpus. Taip pat pataisome kaminus 
ir apie langus. Per daug metų gerai 
patyręs darbe lietuvis. Reikalui pri
ėjus kreipkitės: J. CONRAD, 5242 
So. Artesian Ave. GRovehill 6-4177.

BUILDING MATERIAL 
Statybai medžiaga.

LENTOS 
ir Namams Statymui 

Medžiaga
NAMŲ SAVININKAI, TIK 

SOUTHWESTERN LUMBER
KOMPANIJA GALI JUMS 

DUOTI TOKIUS BARGENUS 
2x4 .................................. 6c. ft.
1x4 ply ............................. 3c. ft.
1x6 ply arba sheetting .... 5c. ft. 
Plaster Board .................  4%c. ft.
%” plywood __________  10c. ft.
Insuliacija ........................... 5c. ft.
90 sv. rolė stogams p opi e r is $2.00 
110 sv. shingles, 100 k. pd. $2.10 
Taipgi daugelis bargenų mūsų 
vartotos medžiagos skyriuje ant 

durų ir langų.
1 ir 2 colių lentų, sunkių balkių.
MES STATOME GARAŽUS IR 

PERTAISOME BUTUS IR 
BEISMONTUS.

LUMBER CO.
VINCAS ALONIS, vedėjas

7437 SO. WESTERN AVENUE 
GRovehill 6-5656.

Atdara: pirmadienį ir ketvirta
dienį nuo 8—8. Sekmadienį 10—2.


